

АНДИЖОН ВИЛОЯТИ ЖАЛАҚУДУҚ ТУМАНИДАГИ "КЎТАРМА" КВП

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды	Наименование работ и затрат, характеристика	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛЯ							
1	Е10-01-021-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ДОСОК	100 М2		0,104	11737742,73	1220725,24
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	129,71	13,48984	15036,58	202841,06
1.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,6	0,0624	916,00	57,16
1.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,33	0,13832	54548,00	7545,08
1.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00053	0,00006	15400000,00	848,85
1.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0025	0,00026	15400000,00	4004,00
1.6	31902	ПЕРГАМИН КРОВЕЛЬНЫЙ П-350	М2	111	11,544	3500,00	40404,00

1.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	52,5	5,46	2415,00	13185,90
1.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГOTOBOK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,11	0,01144	2850000,00	32604,00
1.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГOTOBOK ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,026	0,0027	2850000,00	7706,40
1.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,17	0,01768	4235000,00	74874,80
1.11	36048	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 19,22 ММ, II СОРТА	М3	1,85	0,1924	4235000,00	814814,00
1.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,0175	0,00182	12000000,00	21840,00

2	E12-01-015-01	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ: В ОДИН СЛОЙ	100 М2		2,6	2404252,52	6251056,54
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,51	45,526	15036,58	684555,34
2.2	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РКП-350Б	М2	110	286	2415,00	690690,00
2.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	ТН	0,196	0,5096	6087000,00	3101935,20
2.4	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕСКИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ-1, КТ-2	ТН	0,06	0,156	11371000,00	1773876,00
3	E12-01-014-01	УСТРОЙСТВО ГЛИНОСАМАННАЯ СМЕСЬЮ	1 М3		18,2	380913,33	6932622,61
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,07	74,074	15036,58	1113819,63
3.2	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	М3	1,04	18,928	283296,64	5362238,80
3.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,31	5,642	80922,40	456564,18

4	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ, МАЭУРЛАТ А, ЛЕЖЕНЬ И ПРОГОН, СТОЙКА, ПОДКОС	1 М3		6,78	4988883,30	33824628,77
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	152,55	15036,58	2293830,28
4.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	1,5594	950,00	1481,43
4.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,05085	14872000,00	756241,20
4.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,02034	15400000,00	313236,00
4.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ ТГ-350	М2	1,45	9,831	2415,00	23741,86
4.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	6,3054	4235000,00	26703369,00

4.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,8136	4235000,00	3445596,00
4.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0678	4235000,00	287133,00
5	E10-01-002-1	УСТАНОВК А СТРОПИЛ	1 МЗ		3,37	5099725,16	17186073,78
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	81,1833	15036,58	1220719,19
5.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТ ОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	1,4828	982,00	1456,11
5.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОД ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,7414	54548,00	40441,89
5.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0072	0,02426	15400000,00	373665,60
5.5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,12806	2850000,00	364971,00

5.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,01476	8130435,00	120010,10
5.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,5392	4235000,00	2283512,00
5.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,2022	4235000,00	856317,00
5.9	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	2,7971	4235000,00	11845718,50
5.10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00661	12000000,00	79262,40

6	E10-01-003-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	1 СЛУХОВОЕ ОКНО			2	798852,53	1597705,05
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,63		13,26	15036,58	199385,05
6.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0014		0,0028	15400000,00	43120,00
6.3	36049	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150, ММ ТОЛЩИНО Й 19.22 ММ, III СОРТА	МЗ	0,06		0,12	4235000,00	508200,00
6.4	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,1		0,2	4235000,00	847000,00
7	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯНН ЫХ КОНСТРУК ЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТ ОВ	10 МЗ			0,205	367414,65	75320,00
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	8,5		1,7425	15036,58	26201,24

7.2	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВ ЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕ Й- ЯДОХИМИК АТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,6	0,123	2759,00	339,36
7.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0246	54548,00	1341,88
7.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00002	22000000,00	541,20
7.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,01374	1666851,00	22894,20
7.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,01	0,00205	8000000,00	16400,00
7.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00349	2181385,00	7602,13
8	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩ ИТА ОБРЕШЕТО К ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИ Я И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,273	1318365,12	359913,68

8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	8,62953	15036,58	129758,62
8.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00011	22000000,00	2402,40
8.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЦ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,06279	1666851,00	104661,57
8.5	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,04	0,01092	8000000,00	87360,00
8.6	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,01638	2181385,00	35731,09
9	E12-01-007- 01	УСТРОЙСТ ВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТ БЫХ АСБЕСТОЦ ЕМЕНТНЫ Х ЛИСТОВ: ОБЫКНОВ ЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯНН ОЙ ОБРЕШЕТК Е С ЕЕ УСТРОЙСТ ВОМ	100 М2		2,73	13142547,23	35879153,93
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	130,7943	15036,58	1966698,96

9.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	1,5834	54548,00	86371,30
9.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	368,55	45400,00	16732170,00
9.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,02184	15400000,00	336336,00
9.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00516	15400000,00	79459,38
9.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,01548	15400000,00	238378,14
9.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,01365	2850000,00	38902,50
9.9	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0273	2850000,00	77805,00

9.10	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВА ННАЯ, ТОЛ ЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,1092	14927000,00	1630028,40
9.11	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	1,4742	4235000,00	6243237,00
9.12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	1,365	4235000,00	5780775,00
9.13	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й	МЗ	0,08	0,2184	345660,50	75492,25
9.14	64585	ПРОКЛАДК И ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	1365	1000,00	1365000,00
9.15	65729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫ Е	ШТ	20	54,6	22500,00	1228500,00
10		СТОИМОС Т КОНЕК	М		36	22500,00	810000,00

11	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМ И: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,51	6743736,37	3439305,55
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	79,203	15036,58	1190942,25
11.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	1,6371	950,00	1555,24
11.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00051	15400000,00	7854,00
11.4	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,2091	4235000,00	885538,50
11.5	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,01428	14872000,00	212372,16
11.6	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	53,55	21000,00	1124550,00
11.7	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00107	15400000,00	16493,40
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							107576505,17
КОЗЫРЕК							
12	E07-01-044-4	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ: БОЛЕЕ 20 КГ	1 Т		0,163	1069444,05	174319,38
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,4	5,1182	15036,58	76960,22

12.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	20,33	3,31379	4656,00	15429,01
12.3	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,02	0,16626	54548,00	9069,15
12.4	35326	ЭЛЕКТРОД Ы Д 6 ММ Э42	ТН	0,03	0,00489	14900000,00	72861,00
13	E12-03-004-1	УСТРОЙСТ ВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛО ЧЕРЕПИЦ Ы (С ОТДЕЛОЧН ЫМ ПОКРЫТИ ЕМ), В ЗАВИСИМО СТИ ОТ СЛОЖНОС ТИ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНА М: ПРОСТАЯ КРОВЛЯ	100 М2 КРОВЛИ		0,07	10930618,54	765143,30
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	2,6971	15036,58	40555,16
13.2	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬ НЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,1687	751,00	126,69
13.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,028	54548,00	1527,34

13.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТ ЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДК ОЙ 4,8X35	ШТ	645	45,15	125,00	5643,75
13.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТ ЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДК ОЙ 4,8X80	ШТ	81	5,67	125,00	708,75
13.6	030823	ПРОКЛАДК И УПЛОТНИТ ЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИ УРЕТАНОВ БЕ ОТ- КРЫТОПОР ИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧ ЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	1,12	14555,00	16301,60
13.7	30861	МЕТАЛЛОЧ ЕРЕПИЦА С ПОКРЫТИЕ М	М2	122	8,54	82000,00	700280,00

Итого по разделу " КОЗЫРЕК"

939462,68

СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЕ

14	E16-02-001-04	ПРОКЛАДК А ТРУБОПРО ВОНОВ ОТОПЛЕН ИЯ ИЗ СТАЛЬНЫ Х ВОДОГАЗО ПРОВОДН БЫХ НЕОЦИНК ОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРО М: 32 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА		0,7	539234,58	377464,20
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	23,079	15036,58	347029,23

14.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,35	0,245	54548,00	13364,26
14.3	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,15	0,805	1077,00	866,98
14.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,004	0,0028	678260,87	1899,13
14.6	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00044	0,00031	17500000,00	5390,00
14.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00053	0,00037	12000000,00	4452,00
14.8	32534	ПРОВОЛОК А СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДЛЯ СВАРКИ /НАПЛАВКИ /С НЕОМЕДЕННОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЭ СТАЛИ СВ-08Г2С Д 4 ММ	ТН	0,00017	0,00012	17154000,00	2041,33
14.9	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	ТН	0,00013	0,00009	12460,00	1,13

14.10	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕС КИЙ ГАЗОБРАЗ НЫЙ	МЗ	0,281	0,1967	11740,00	2309,26
14.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,06	0,042	2640,00	110,88
15	65283	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОС ВАРНАЯ, Д=32ММ	М		70	30268,00	2118760,00
16	E16-03-001- 05	ПРОКЛАДК А ТРУБОПРО ВОНОВ ОТОПЛЕН ИЯ ПРИ КОЛЛЕКТО РНОЙ СИСТЕМЕ ИЗ МНОГОСЛ ОЙНЫХ МЕТАЛЛ- ПОЛИМЕР НЫХ ТРУБ ДИАМЕТРО М: 20 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА		0,25	1445001,92	361250,48
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	93	23,25	15036,58	349600,48
16.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	4,56	1,14	950,00	1083,00
16.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,0925	54548,00	5045,69
16.4	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬ НАЯ НЕГАШЕНН АЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0016	0,0004	678260,87	271,30
16.5	63936	ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВ АННЫЕ	М	6	1,5	3500,00	5250,00

17	58908	СТОИМОСТЬ Полипропиленовые трубы МР1020 АКФА для ГВС (комп) Ф25 PN20	М		25	8050,00	201250,00
18	65284	АМЕРИКАНКА D=25MM	10 М		2,2	14500,00	31900,00
19	E18-03-001-02	УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ РАДИАТОРОВ	100 КВТ РАДИАТОРОВ И КОНВЕКТОРОВ		1,1	1384153,45	1522568,79
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,6	72,16	15036,58	1085039,61
19.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,231	950,00	219,45
19.3	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГС:С М2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	0,8	0,88	2291,00	2016,08
19.4	63698	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ В СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛЕКТ	20	22	16000,00	352000,00
19.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0045	0,00495	16827000,00	83293,65

20	52365	СТОИМОСТЬ РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ "AVANGARD" - 10 СЕКЦИИ	ШТ		11	930000,00	10230000,00
21	E16-05-001-03	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 100 ММ	1 ШТ		33	93882,73	3098130,02
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,91	96,03	15036,58	1443962,78
21.2	02016	УСТАНОВКА ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,63	20,79	4656,00	96798,24
21.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,66	54548,00	36001,68
21.4	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00033	0,01089	14900000,00	162261,00

21.5	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРН О- ТЕХНИЧЕС КИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00207	0,06831	14872000,00	1015906,32
21.6	96947	ПРОКЛАДК И ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНО Й 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,002	0,066	5200000,00	343200,00
22		КЛАПАН ОБРАТНЫЙ МУФТОВЫ Й 16Б1БК,ДУ5 0,РУ16	ШТ		11	16450,00	180950,00
23	53736	ВЕНТИЛИ ПРОХОДН БЕ МУФТОВЫ Е 15КЧ18П ДЛЯ ВОДЫ И ПАРА, ДАВЛЕНИЕ М 1,6 МПА (16 КГС/СМ2), Д=20 ММ	ШТ		22	19500,00	429000,00
24		ОТВОД ПОЛИЭТИ ЛЕНОВЫЙ ДИАМ.25	10 ШТ		2,2	11510,00	25322,00
25	37923	АДАПТЕР 25Х3" ПОЛИПРО ПИЛЕНОВ ЫЙ	ШТ		22	7400,00	162800,00
26	E16-07-005- 02	ГИДРАВЛИ ЧЕСКОЕ ИСПЫТАН ИЕ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕН ИЯ	100 М ТРУБОПРО ВОДА		0,95	79937,57	75940,69

26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	5,01	4,7595	15036,58	71566,60
26.2	02011	УСТАНОВК И ДЛЯ ГИДРАВЛИ ЧЕСКИХ ИСПЫТАНИ Й ТРУБОПРОВ ОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАН ИЯ, МПА/КГС:С М2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/ ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	1,5	1,425	2291,00	3264,67
26.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА- 0115	ТН	0,00005	0,00005	17500000,00	831,25
26.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-3	ТН	0,00002	0,00002	12000000,00	228,00
26.6	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,019	2640,00	50,16
27	Е26-01-010-2	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРО ВОНОВ: МАТАМИ ИЗ СТЕКЛЯНН ОГО ШТАПЕЛЬ НОГО ВОЛОКНА	1 МЗ ИЗОЛЯЦИИ		0,3	1057523,79	317257,14
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	18,85	5,655	15036,58	85031,86

27.2	01383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	МАШ-ЧАС	0,63	0,189	1210,00	228,69
27.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,41	0,123	54548,00	6709,40
27.4	32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,001	0,0003	9699000,00	2909,70
27.5	32539	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /Ц/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,6 ММ	ТН	0,00123	0,00037	9306000,00	3433,91

27.7	40853	СТАЛЬ ОЦИНКОВА ННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ	Т	0,0265	0,00795	6540000,00	51993,00
27.8	41030	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВА ННЫЕ	Т	0,00004	0,00001	16800000,00	201,60
27.9	41152	МАТЕРИАЛ Ы ТЕПЛОИЗО ЛЯЦИОНН БЕ	МЗ	1,65	0,495	304166,00	150562,17
27.10	46095	ЛИСТЫ АЛЮМИНИ ЕВЫЕ МАРКИ АДН, ТОЛЩИНО Й 1 ММ	КГ	0,56	0,168	96350,00	16186,80
28	E15-04-030-4	МАСЛЯНА Я ОКРАСКА ТРУБ	100 М2		0,2	1643735,81	328747,16
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	14,212	15036,58	213699,87
28.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,006	54548,00	327,29
28.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00492	22000000,00	108240,00
28.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬН АЯ	КГ	2,7	0,54	12000,00	6480,00

Итого по разделу " СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЕ"

19461340,48

КОТЕЛЬНАЯ

29	E01-02-058-2	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,0618	4210242,40	260192,98
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	280	17,304	15036,58	260192,98
30	E06-01-001- 22	УСТРОЙСТ ВО ЛЕНТОЧН ЫХ ФУНДАМЕ НТОВ Ж/БЕТОНН ЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 М3		0,02748	47972541,64	1318285,44
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	12,25718	15036,58	184306,06
30.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00742	72437,00	537,45
30.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	21,42	0,58862	1081,00	636,30
30.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,02226	916,00	20,39
30.5	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	3,40092	4656,00	15834,71

30.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,05139	54548,00	2803,09
30.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00036	15400000,00	5501,50
30.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00069	678260,87	465,97
30.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00083	8130435,00	6769,76
30.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00357	14900000,00	53228,76
30.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,00385	4235000,00	16292,89
30.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,01292	4235000,00	54697,57

30.13	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	2,78922	337987,00	942720,10
30.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	1,07722	32000,00	34470,91
31	03567	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 14 ММ	ТН		0,6	7173920,00	4304352,00
32	Е11-01-014- 02	УСТРОЙСТ ВО ПОЛОВ БЕТОННЫ Х ТОЛЩИНО Й: 70 ММ	100 М2		0,0441	5304014,02	233907,02
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	33,5	1,47735	15036,58	22214,29
32.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,11	0,00485	4235000,00	20543,99
32.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	15,3	0,67473	283296,64	191148,74
33	Е08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ШЛАКОБЕ ТОННЫХ БЛОКОВ (200Х200Х40 0)	М3		4,12	66612,05	274441,64

33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	18,2516	15036,58	274441,64
34	73893	СТОИМОС ТЬ ШЛАКОБЕ ТОННЫХ БЛОКОВ (200X200X40 0)	ШТ		258	2800,00	722400,00
35	E15-02-001-1	УЛУЧШЕН НАЯ ШТУКАТУР КА ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,394	1846445,65	727499,59
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	27,92672	15036,58	419922,36
35.2	01608	РАСТВОРОН АСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	1,09532	21603,00	23662,20
35.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,74466	381268,00	283915,03
36	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,394	1838134,98	724225,18
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	22,064	15036,58	331767,10

36.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,65798	950,00	625,08
36.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,32505	900000,00	292545,00
36.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00709	14000000,00	99288,00
37	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,394	1199651,85	-472662,83
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-15,77576	15036,58	-237213,48
37.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01261	72437,00	-913,29
37.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,52638	950,00	-500,06
37.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,26004	900000,00	-234036,00
38	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,394	1479792,18	583038,12
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	21,2366	15036,58	319325,83
38.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00788	18892,00	148,87

38.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,06304	54548,00	3438,71
38.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,02719	8500000,00	231081,00
38.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,02167	950000,00	20586,50
38.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,33096	25000,00	8274,00
38.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,12214	1500,00	183,21
39	E10-01-039-5	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2		0,018	2788892,73	50200,07
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	142,68	2,56824	15036,58	38617,55
39.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	2,53	0,04554	851,00	38,75
39.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,84	0,03312	54548,00	1806,63
39.4	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,167	0,00301	661850,00	1989,52

39.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00333	0,00006	15400000,00	923,08
39.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,0258	0,00046	360000,00	167,18
39.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	142	2,556	2415,00	6172,74
39.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0016	0,00003	16827000,00	484,62
40	51041	ДВЕРЬ МЕТАЛЛИ ЧЕСКИЙ	М2		1,8	1250000,00	2250000,00
41	E18-05-001- 03	УСТАНОВК А НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕ ЖНЫХ С ЭЛЕКТРОД ВИГАТЕЛЕ М МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,3 Т	1 НАСОС		1	1897963,93	1897963,93
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,17	20,17	15036,58	303287,82
41.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,7	0,7	4656,00	3259,20
41.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,24	0,24	54548,00	13091,52

41.4	05628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ /В КОМПЛЕКТ Е С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ/ ПОСТАВЛЯ ЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ТН	0,00305	0,00305	11511012,00	35108,59
41.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й М-50	МЗ	0,018	0,018	299529,00	5391,52
41.6	35319	ЭЛЕКТРОД Ы Д 5 ММ Э42А	ТН	0,0005	0,0005	14900000,00	7450,00
41.7	45407	ПРОКЛАДК И РЕЗИНОВЫ Е (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕС КАЯ ПРЕССОВА ННАЯ)	КГ	0,09	0,09	42000,00	3780,00
41.8	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	2	56000,00	112000,00
41.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРН О- ТЕХНИЧЕС КИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00199	0,00199	14872000,00	29595,28

41.10	63703	НАСОС ВКС 1/16А С ЭЛЕКТРОДВ ИГАТЕЛЕМ	КОМПЛЕКТ	1	1	1385000,00	1385000,00
42	E18-04-001- 09	УСТАНОВК А БАКОВ РАСШИРИ ТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГ ОЛЬНЫХ ВМЕСТИМ ОСТЬЮ: 1 МЗ	1 БАК		1	1039444,62	1039444,62
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	12,1	12,1	15036,58	181942,62
42.2	02011	УСТАНОВК И ДЛЯ ГИДРАВЛИ ЧЕСКИХ ИСПЫТАНИ Й ТРУБОПРОВ ОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАН ИЯ, МПА/КГС:С М2/ НИЗКОЕ 0,1 /Л/ ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	0,4	0,4	2291,00	916,40
42.3	31651	ОЛПФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-3	ТН	0,00004	0,00004	12000000,00	480,00
42.4	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,04	2640,00	105,60
42.5	52018	БАКИ РАСШИРИТ ЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМО СТЬЮ ДО 1 МЗ	ШТ	1	1	856000,00	856000,00

43	П02-01-003-5	ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЙ МАНОМЕТР, УРОВНЕМЕР: ПОКАЗЫВАЮЩИЙ	ШТ			1	90219,48	90219,48
43.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>		6	6	15036,58	90219,48
44		МАНОМЕТР=МВ-1=ТУ 25-7310.040-87	ШТ			1	129000,00	129000,00
45	Е16-05-001-02	УСТАНОВКА КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 ММ	1 ШТ			1	160669,53	160669,53
45.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>		1,47	1,47	15036,58	22103,77
45.2	02016	<i>УСТАНОВКА ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/</i>	<i>МАШ-ЧАС</i>		0,35	0,35	4656,00	1629,60
45.3	02509	<i>АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</i>	<i>МАШ-ЧАС</i>		0,02	0,02	54548,00	1090,96
45.4	35319	<i>ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А</i>	<i>ТН</i>		0,00014	0,00014	14900000,00	2086,00
45.5	46230	<i>ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ</i>	<i>ШТ</i>		2	2	56000,00	112000,00

45.6	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРН О- ТЕХНИЧЕС КИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,0011	0,0011	14872000,00	16359,20
45.7	96946	ПРОКЛАДК И ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНО Й 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,002	0,002	2700000,00	5400,00
46	52376	Клапаны обратные чугунные межфланцев ые 2-х дисковые DN 50 PN 16 (вода Т-90 С), Россия	ШТ		1	113000,00	113000,00
Итого по разделу " КОТЕЛЬНАЯ"							14406176,77
КРОВЛЯ							
47	E18-01-002-01	УСТАНОВК А КОТЛОВ СТАЛЬНЫ Х ЖАРОТРУБ НЫХ ПАРОВОДН ЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРО ИЗВОДИТЕ ЛЬНОСТЬ Ю, МВт (ГКАЛ/Ч): ДО 0,21 (0,18)	1 КОТЁЛ		1	1279729,60	1279729,60
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	50,14	50,14	15036,58	753934,12

47.2	02011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПа/кгс:СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	0,6	0,6	2291,00	1374,60
47.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,89	1,89	4656,00	8799,84
47.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00004	0,00004	12000000,00	480,00
47.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00138	0,00138	14900000,00	20562,00
47.7	35567	ОЧЕСЛЫНЬЯНОЙ	КГ	0,04	0,04	2640,00	105,60
47.8	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	0,25	42000,00	10500,00
47.9	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	6	6	56000,00	336000,00
47.10	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00802	0,00802	14872000,00	119273,44

47.11	96946	ПРОКЛАДК И ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНО Й 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,001	0,001	2700000,00	2700,00
47.12	96947	ПРОКЛАДК И ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНО Й 1 ММ, ДИАМ. 100 ММ	1000 ШТ	0,005	0,005	5200000,00	26000,00
48		СТОИМОС ТЬ Модульные тепловые блоки на основе котлов работающих на твердом топливе МК "КЕЕСТ-30 кВт", отапливаема я площадь 800 м2, габаритные размеры	ШТ		1	7500000,00	7500000,00
49	E20-01-001-2	ДЫМОВОЙ ТРУБЫ	100 М2		0,06	3140707,00	188442,42
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	167,86	10,0716	15036,58	151442,42
49.3	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,79	0,1074	4656,00	500,05
49.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,78	0,0468	54548,00	2552,85

49.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,015	0,0009	14872000,00	13384,80
49.8	35319	ЭЛЕКТРОД Ы Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00045	0,00003	14900000,00	402,30
49.9	45407	ПРОКЛАДК И РЕЗИНОВЫ Е (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕС КАЯ ПРЕССОВА ННАЯ)	КГ	8	0,48	42000,00	20160,00
50		ТРУБОПРО ВООДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ	М		6	25500,00	153000,00

Итого по разделу " КРОВЛЯ"

9121172,02

МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 72 М

51	E01-02-057-2	РАЗРАБОТК А ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯ Х ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й С ОТКОСАМ И, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,01924	2315633,32	44552,79
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	154	2,96296	15036,58	44552,79
52	E06-01-001- 22	УСТРОЙСТ ВО ЛЕНТОЧН ЫХ ФУНДАМЕ НТОВ ЖБЕТОНН ЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 М3		0,0674	47952983,65	3232031,10

52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	30,0631	15036,58	452046,15
52.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	21,42	1,44371	1081,00	1560,65
52.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,05459	916,00	50,01
52.4	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	8,34142	4656,00	38837,67
52.5	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОД ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,12604	54548,00	6875,12
52.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,013	0,00088	15400000,00	13493,48
52.7	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬ НАЯ НЕГАШЕНА Я КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00169	678260,87	1142,87
52.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00204	8130435,00	16604,14
52.9	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00876	14900000,00	130553,80

52.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	0,00944	4235000,00	39961,46
52.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47	0,03168	4235000,00	134156,33
52.12	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	6,8411	337987,00	2312202,87
52.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	2,64208	32000,00	84546,56
53	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 14 ММ	ТН		0,22	7173920,00	1578262,40
54	Е15-02-001-1	УЛУЧШЕН ННАЯ ШТУКАТУР КА ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,25	1846445,65	461611,41

54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	17,72	15036,58	266448,20
54.2	01608	РАСТВОРОН АСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	0,695	21603,00	15014,08
54.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН БЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ БЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,4725	381268,00	180149,13
55	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,25	1838134,98	459533,74
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	14	15036,58	210512,12
55.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,4175	950,00	396,63
55.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,20625	900000,00	185625,00
55.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0045	14000000,00	63000,00
56	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,25	1199651,85	-299912,96

56.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-10,01	15036,58	-150516,17
56.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,008	72437,00	-579,50
56.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,334	950,00	-317,30
56.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,165	900000,00	-148500,00
57	E15-04-025-8	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,25	1192155,95	298038,99
57.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	12,7525	15036,58	191753,99
57.2	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00459	22000000,00	101035,00
57.3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ С ДВУХСЛОЙНОЙ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,21	25000,00	5250,00
58	E05-01-117-01	ИЗГОТОВЛЕНИЕ СВАЙ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 800 ММ, ДЛИНОЙ ДО 20 М	1 Т СВАИ		0,129	126737,74	16349,17
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,72	0,47988	15036,58	7215,75

58.2	00128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫ Е ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С НОМИНАЛЬ НЫМ СВАРОЧНЫ М ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫ М ДВИГАТЕЛЕ М	МАШ-ЧАС	1,67	0,21543	27709,00	5969,35
58.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВА ЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,64	0,08256	1327,00	109,56
58.5	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00129	54548,00	70,37
58.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,37	0,04773	1077,00	51,41
58.8	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕС КИЙ ГАЗООБРАЗ НЫЙ	МЗ	0,38	0,04902	11740,00	575,49
58.9	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗ НЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ	МЗ	0,076	0,0098	51094,56	500,93
58.10	35311	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42А	ТН	0,0008	0,0001	14900000,00	1537,68
58.11	61706	ШЛИФКРУГ И	ШТ	0,38	0,04902	6500,00	318,63
59	04614	СТАЛЬНЫ Х ТРУБ ДИАМЕТРО М: ДО 800 ММ	ТН		0,129	12580000,00	1622820,00
60	E14-01-017- 01	ИЗГОТОВЛ ЕНИЕ И УСТАНОВК А ОГРАЖДЕН ИЯ	1 Т		0,565	1241263,00	701313,60

60.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	60,9	34,4085	15036,58	517386,16
60.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	6,84	3,8646	916,00	3539,97
60.3	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	36,2	20,453	4656,00	95229,17
60.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,93	1,09045	54548,00	59481,87
60.5	35326	ЭЛЕКТРОД Ы Д 6 ММ Э42	ТН	0,00305	0,00172	14900000,00	25676,42
61	04605	СТАЛЬ КВАДРАТН АЯ 20X20ММ	100 КГ		4,22	11783255,81	49725339,53
62	04610	СТАЛЬ КВАДРАТН АЯ 20X30ММ	100 КГ		1,43	11783453,24	16850338,13
63		УЗОР ДЕКОРАТИ ВНЫЙ	ШТ		276	8500,00	2346000,00
64		УЗОР ДЕКОРАТИ ВНЫЙ Д80X80	ШТ		10	15000,00	150000,00
65	E15-04-030-4	МАСЛЯНА Я ОКРАСКА МЕТАЛЛИ ЧЕСКИХ ПОВЕРХНО СТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТ ОВ, ТРУБ ДИАМЕТРО М МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТ ВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,53	1642099,37	870312,67

65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	37,6618	15036,58	566304,67
65.2	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01304	22000000,00	286836,00
65.3	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,431	12000,00	17172,00
Итого по разделу " МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ 72 М"							78056590,56

МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА - 2 ШТ

66	Е09-06-010-1	МОНТАЖ ОПОР СВОБОДНО СТОЯЩИХ ВЫСОТОЙ: ДО 25 М	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,06	849479,14	50968,75
66.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,83	2,3298	15036,58	35032,22
66.3	01138	МАШИНЫ СВЕРЛИЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,81	0,0486	751,00	36,50
66.4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,62	0,0372	11102,00	412,99
66.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,009	54548,00	490,93
66.7	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,87	0,0522	1077,00	56,22

66.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,013	0,00078	14872000,00	11600,16
66.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕС КИЙ ГАЗОБРАЗ НЫЙ	МЗ	0,7	0,042	11740,00	493,08
66.10	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,003	0,00018	14900000,00	2682,00
66.11	36023	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, I СОРТА	МЗ	0,0004	0,00002	4235000,00	101,64
66.12	45077	ПРОПАН- БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕС КАЯ	КГ	0,21	0,0126	5000,00	63,00
67	50574	СТОИМОС ТЬ МЕТАЛЛО КОНСТРУК ЦИИ ИЗ ТРУБ Д=50X50 ММ	ТН		0,06	12300000,00	738000,00
68	Е09-04-015- 02	УСТАНОВК А ВОРОТ С РАЗДВИЖН ЫМИ ИЛИ РАСПАХИВ АЮЩИМИ СЯ ПОЛОТНА МИ И КАЛИТКА МИ: С УСТАНОВК ОЙ НАКЛАДН ЫХ ДЕТАЛЕЙ	100 М2 ПОЛОТЕН		0,2	6935575,03	1387115,01

68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	224,4	44,88	15036,58	674841,71
68.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	15,98	3,196	4656,00	14880,58
68.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,8	0,56	54548,00	30546,88
68.4	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО- КОРИЧНЕВ АЯ	ТН	0,00076	0,00015	14000000,00	2128,00
68.6	33746	ПРОКАТ ПОЛОСОВО Й ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТЗСП ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНО Й 4-5 ММ	ТН	0,4	0,08	7876873,00	630149,84
68.7	35326	ЭЛЕКТРОД Ы Д 6 ММ Э42	ТН	0,0116	0,00232	14900000,00	34568,00
69	50588	СТОИМОС ТЬ МЕТАЛЛИ ЧЕСКИХ ВОРОТ (РИШОТЧА ТЫЕ)	ШТУК		2	6500000,00	13000000,00

70	E15-04-030-2	МАСЛЯНА Я ОКРАСКА МЕТАЛЛИ ЧЕСКИХ ПОВЕРХНО СТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНО СТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТ ВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,0425	824572,00	35044,31
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	12,21	0,51893	15036,58	7802,86
70.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00043	18892,00	8,03
70.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОД ЪМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00128	54548,00	69,55
70.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0273	0,00116	22000000,00	25525,50
70.6	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬН АЯ	КГ	3,2	0,136	12000,00	1632,00
70.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00425	1500,00	6,38
Итого по разделу " МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВОРОТА - 2 ШТ"							15211128,06

ПАНЕЛЬНАЯ ОГРАЖДЕНИЕ 80 ПМ Н=2,3

71	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,03375	2315633,32	78152,62
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	154	5,1975	15036,58	78152,62
72	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,1902	41260019,02	7847655,62
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	64,1887	15036,58	965178,46
72.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00342	15400000,00	52723,44
72.3	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	19,4004	337987,00	6557082,99
72.4	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	8,52096	32000,00	272670,72
73	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,9	2197546,16	1977791,54

73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	77,256	15036,58	1161666,02
73.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	4,905	18787,00	92150,24
73.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	1,683	381268,00	641674,04
73.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00011	15400000,00	1663,20
73.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,0054	360000,00	1944,00
73.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	4,986	15783,00	78694,04
74	Е07-01-054-2	УСТАНОВК А ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ ОГРАД ИЗ ПАНЕЛЕЙ ДЛИНОЙ: 2 М	100 М		0,8	2794261,62	2235409,30
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	91	72,8	15036,58	1094663,02

74.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,77	2,216	54548,00	120878,37
74.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	4,5	3,6	283296,64	1019867,90
75	42321	ПАНЕЛИ ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫЕ 2,0X0,5X0,08	ШТ		40	238000,00	9520000,00
76	E15-04-012-3	ПОЛИВИНИЛ АЦЕТАТ НАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПОДГОТОВ КОЙ ПОВЕРХНО СТИ	100 М2		1,6	736576,88	1178523,01
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	9,59	15,344	15036,58	230721,28
76.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,096	381268,00	36601,73
76.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,1072	8500000,00	911200,00
77	E15-04-012-2	КРЕМНИЙ ОРГАНИЧЕ СКАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ С ПОДГОТОВ КОЙ ПОВЕРХНО СТИ	100 М2		0,6	1062136,37	637281,82
77.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	13,95	8,37	15036,58	125856,17

77.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,036	381268,00	13725,65
77.3	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙО РГАНИЧЕС КАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	ТН	0,079	0,0474	10500000,00	497700,00

Итого по разделу " ПАНЕЛЬНАЯ ОГРАЖДЕНИЕ 80 ПМ Н=2,3"

23474813,91

СКЛАД ДЛЯ УГОЛЯ

78	Е01-02-057-2	РАЗРАБОТК А ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯ Х ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й С ОТКОСАМ И, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,00944	2315633,32	21859,58
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	154	1,45376	15036,58	21859,58
79	Е08-01-002-3	УСТРОЙСТ ВО ОСНОВАН ИЯ ПОД ФУНДАМЕ НТЫ: ГРАВИЙНО ГО	МЗ		0,8	94760,72	75808,58
79.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	2	15036,58	30073,16

79.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ МДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,368	58638,00	21578,78
79.3	01866	ТРАМБОВКИ И ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	0,736	862,00	634,43
79.4	09249	ГРАВИЙ	МЗ	1,28	1,024	22970,90	23522,20
80	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПОДГОТОВКА	1 МЗ		0,9	332751,82	299476,64
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	1,62	15036,58	24359,26
80.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,432	655,00	282,96
80.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0018	6087000,00	10956,60
80.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0009	4235000,00	3811,50

80.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	0,918	283296,64	260066,32
81	Е06-01-001- 22	УСТРОЙСТ ВО ЛЕНТОЧН БЫХ ФУНДАМЕ НТОВ Ж/БЕТОНН БЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 МЗ		0,0564	47810867,34	2696532,92
81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	25,15666	15036,58	378270,07
81.2	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,04568	916,00	41,85
81.3	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	6,98006	4656,00	32499,18
81.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,013	0,00073	15400000,00	11291,28
81.5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00171	8130435,00	13894,26
81.6	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00733	14900000,00	109246,80

81.7	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	0,0079	4235000,00	33439,56
81.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47	0,02651	4235000,00	112261,38
81.9	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	5,7246	337987,00	1934840,38
81.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	2,21088	32000,00	70748,16
82	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 14 ММ	ТН		0,759	7173920,00	5445005,28
83	03502	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А- I, ДИАМЕТРО М 6 ММ	ТН		0,131	8130435,00	1065086,99

84	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТ ОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВК И: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ		11,32	68729,55	778018,50
84.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	50,1476	15036,58	754048,40
84.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, IY СОРТА	МЗ	0,0005	0,00566	4235000,00	23970,10
85	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТ ОННЫЕ	ШТУК		708	2800,00	1982400,00
86	E06-01-026-5	УСТРОЙСТ ВО ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯНН ОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4 М, ПЕРИМЕТР ОМ ДО 3 М	100 МЗ		0,0154	62175805,20	957507,40
86.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1091,5	16,8091	15036,58	252751,38
86.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	124,95	1,92423	4656,00	8959,21

86.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,022	0,00034	15400000,00	5217,52
86.4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬ НАЯ НЕГАШЕНА Я КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,063	0,00097	678260,87	658,05
86.5	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,15	0,00231	14900000,00	34419,00
86.6	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	1,1	0,01694	4235000,00	71740,90
86.7	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2- 6,5 М, ТОЛЩИНО Й 40-60 ММ 2 СОРТА	МЗ	0,14	0,00216	4235000,00	9130,66
86.8	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	1,5631	337987,00	528307,48
86.9	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	94	1,4476	32000,00	46323,20
87	03567	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 14 ММ	ТН		0,132	7173920,00	946957,44

88	Е06-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 МЗ		0,01056	58354141,57	616219,73
88.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	10,73171	15036,58	161368,15
88.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00285	72437,00	206,53
88.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	0,51839	1081,00	560,38
88.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	2,19912	4656,00	10239,10
88.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00039	15400000,00	6017,09
88.6	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,00264	14900000,00	39336,00
88.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,81	0,00855	4235000,00	36224,50
88.8	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	1,07184	337987,00	362267,99

89	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,132	7173920,00	946957,44
90	03502	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А- I, ДИАМЕТРО М 6 ММ	ТН		0,042	8130435,00	341478,27
91	E10-01-010-1	УСТАНОВК А ЭЛЕМЕНТО В КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ, МАЭУРЛАТ А, ЛЕЖЕНЬ И ПРОГОН, СТОЙКА, ПОДКОС	1 МЗ		0,2	4988883,30	997776,66
91.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	4,5	15036,58	67664,61
91.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,046	950,00	43,70
91.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,0015	14872000,00	22308,00
91.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,003	0,0006	15400000,00	9240,00

91.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,29	2415,00	700,35
91.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,186	4235000,00	787710,00
91.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,024	4235000,00	101640,00
91.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,002	4235000,00	8470,00
92	Е10-01-002-1	УСТАНОВК А СТРОПИЛ	1 М3		0,32	5099725,16	1631912,05
92.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	7,7088	15036,58	115913,99

92.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТ ОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,1408	982,00	138,27
92.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0704	54548,00	3840,18
92.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0072	0,0023	15400000,00	35481,60
92.5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,01216	2850000,00	34656,00
92.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,0014	8130435,00	11395,62
92.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,0512	4235000,00	216832,00

92.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,0192	4235000,00	81312,00
92.9	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,2656	4235000,00	1124816,00
92.10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00063	12000000,00	7526,40
93	Е10-01-003-1	УСТРОЙСТ ВО СЛУХОВЫ Х ОКОН	1 СЛУХОВОЕ ОКНО		1	798852,53	798852,53
93.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,63	6,63	15036,58	99692,53
93.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0014	0,0014	15400000,00	21560,00
93.3	36049	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150, ММ ТОЛЩИНО Й 19.22 ММ, III СОРТА	МЗ	0,06	0,06	4235000,00	254100,00

93.4	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,1	0,1	4235000,00	423500,00
94	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩ ИТА ДЕРЕВЯНН ЫХ КОНСТРУК ЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТ ОВ	10 МЗ		0,052	367414,65	19105,56
94.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	0,442	15036,58	6646,17
94.2	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГотов ЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕ Й- ЯДОХИМИК АТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,6	0,0312	2759,00	86,08
94.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,00624	54548,00	340,38
94.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00001	22000000,00	137,28

94.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,00348	1666851,00	5807,31
94.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,01	0,00052	8000000,00	4160,00
94.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00088	2181385,00	1928,34
95	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩ ИТА ОБРЕШЕТО К ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИ Я И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,0286	1318365,12	37705,24
95.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	0,90405	15036,58	13593,76
95.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00001	22000000,00	251,68
95.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,00658	1666851,00	10964,55
95.5	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,04	0,00114	8000000,00	9152,00

95.6	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,00172	2181385,00	3743,26
96	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2		0,286	13142547,23	3758768,51
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	13,70226	15036,58	206035,13
96.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	0,16588	54548,00	9048,42
96.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	38,61	45400,00	1752894,00

96.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧ НЫЕ ОЦИНКОВА ННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕ МЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,00229	15400000,00	35235,20
96.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00054	15400000,00	8324,32
96.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,00567	0,00162	15400000,00	24972,95
96.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00143	2850000,00	4075,50
96.9	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВА ННЫЕ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,00286	2850000,00	8151,00
96.10	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВА ННАЯ, ТОЛ ЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,01144	14927000,00	170764,88
96.11	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	0,15444	4235000,00	654053,40

96.12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, И СОРТА	МЗ	0,5	0,143	4235000,00	605605,00
96.13	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й	МЗ	0,08	0,02288	345660,50	7908,71
96.14	64585	ПРОКЛАДК И ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	143	1000,00	143000,00
96.15	65729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫ Е	ШТ	20	5,72	22500,00	128700,00
97	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		1,23	2213415,44	2722500,99
97.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	105,5832	15036,58	1587610,23
97.2	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	1,0332	18892,00	19519,21

97.3	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	6,7035	18787,00	125938,65
97.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	2,3001	381268,00	876954,53
97.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00015	15400000,00	2273,04
97.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00738	360000,00	2656,80
97.7	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	6,8142	15783,00	107548,52
98	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		1,23	1838134,98	2260906,03
98.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	68,88	15036,58	1035719,63
98.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	2,0541	950,00	1951,39

98.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,01475	900000,00	913275,00
98.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,02214	14000000,00	309960,00
99	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-1,23	1199651,85	-1475571,77
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-49,2492	15036,58	-740539,54
99.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,03936	72437,00	-2851,12
99.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-1,64328	950,00	-1561,12
99.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,8118	900000,00	-730620,00
100	E15-04-050- 02	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ ДЕКОРАТИ ВНЫМ ПОКРЫТИ ЕМ «ХОПЕР» ПО ПОДГОТОВ ЛЕННОЙ ПОВЕРХНО СТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ: ДВУХТОНН АЯ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		1,23	3138436,74	3860277,19
100.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	55,38	68,1174	15036,58	1024252,73
100.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,01	1,2423	950,00	1180,18

100.3	01572	ПИСТОЛЕТ Ы- РАСПЫЛИТ ЕЛИ	МАШ-ЧАС	20,02	24,6246	1152,00	28367,54
100.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,4551	54548,00	24824,79
100.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧН ЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНО СТЕЙ КОНСТРУК ЦИЙ, МОЩНОСТ ЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	20,06	24,6738	4254,00	104962,35
100.6	29930	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ДЕКОРАТИВ НЫЙ "ХОПЕР"	КГ	95	116,85	13800,00	1612530,00
100.7	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,0538	0,06617	8500000,00	562479,00
100.8	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,02214	14000000,00	309960,00
100.9	34035	УАЙТ- СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00197	35019000,00	68917,39
100.10	38726	КОЛЕР	КГ	1,56	1,9188	64000,00	122803,20
101	Е11-01-002- 09	УСТРОЙСТ ВО БЕТОННЫ Х ПОЛ	1 МЗ		1,3	332751,82	432577,36
101.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,34	15036,58	35185,60
101.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,624	655,00	408,72
101.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,0026	6087000,00	15826,20

101.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0013	4235000,00	5505,50
101.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,326	283296,64	375651,34
102	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,26	624028,97	162247,53
102.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	10,2726	15036,58	154464,77
102.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,3582	655,00	1544,62
102.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,3302	18892,00	6238,14
103	Е10-01-039-1	УСТАНОВК А БЛОКОВ В НАРУЖНЫ Х И ВНУТРЕНН ИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫ Х СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ Ю ПРОЕМА ДО 3 М2 ИЗ АКФА	100 М2		0,0231	5152576,87	119024,53

103.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	2,40887	15036,58	36221,14
103.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,79	0,04135	3164,00	130,83
103.3	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН БЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВ БЫЙ 1:2	МЗ	0,105	0,00243	661850,00	1605,32
103.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00005	15400000,00	747,05
103.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,00413	0,0001	15400000,00	1469,21
103.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,016	0,00037	360000,00	133,06
103.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН БЫЙ ТГ-350	М2	89	2,0559	2415,00	4965,00
103.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08	0,00185	4235000,00	7826,28
103.9	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАН НАЯ	КГ	108	2,4948	26000,00	64864,80
103.10	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧ ЕСКИЕ	КГ	37,5	0,86625	1225,80	1061,85
104	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2		2,31	710000,00	1640100,00
Итого по разделу " СКЛАД ДЛЯ УГОЛЯ"							33139491,16

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

105	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		1,26	969416,21	1221464,42
105.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	46,62	15036,58	701005,36
105.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0378	127627,00	4824,30
105.4	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	5,21	6,5646	19164,00	125803,99
105.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	2,268	31400,00	71215,20
105.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,638	15400,00	25225,20
105.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0126	360000,00	4536,00
105.8	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	0,3	0,378	22000,00	8316,00

105.9	32540	ПРОВОЛОК А ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ОЦИНКОВА ННОЙ СТАЛИ /ИЦ/ ТЕРМИЧЕС КИ ОБРАБОТАН НОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕН ИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,00315	9221000,00	29046,15
105.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВ ОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	0,3906	5000,00	1953,00
105.11	55874	СЖИМ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,1512	2100,00	317,52
105.12	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	35,28	5400,00	190512,00
105.13	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ	10 ШТ	4,9	6,174	650,00	4013,10
105.14	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,1512	50000,00	7560,00
105.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИ Я ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	3,78	5000,00	18900,00
105.16	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	1,0458	27000,00	28236,60
106	97294	СТОИМОС ТЬ КАБЕЛЬ М. АВВГ СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М		0,126	3053955,00	384798,33

107	Ц08-03-594-6	СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ: 1	100 ШТ		0,04	2772490,38	110899,62
107.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	111	4,44	15036,58	66762,42
107.2	64080	КРЮК	ШТ	204	8,16	5000,00	40800,00
107.3	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	3,09	0,1236	27000,00	3337,20
108		СВЕТИЛЬНИК ПОДВЕСНОЙ (LED 18w)	ШТ		4	32348,00	129392,00
109	Ц08-03-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,01	517793,82	5177,94
109.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,8	0,328	15036,58	4932,00
109.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00003	360000,00	11,34
109.3	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	230,00	234,60

110	98530	ВЫКЛЮЧА ТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШН ЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВК И, ТИП С-2- 94-10/220	ШТ		1	11913,00	11913,00
-----	-------	---	----	--	---	----------	----------

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"

1863645,31

ПРОХОДНАЯ БУТКА

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

111	E01-02-057-2	РАЗРАБОТК А ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯ Х ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й С ОТКОСАМ И, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,004	2315633,32	9262,53
-----	--------------	---	--------	--	-------	------------	---------

111.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	154	0,616	15036,58	9262,53
-------	-------	--	---------	-----	-------	----------	---------

Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"

9262,53

ФУНДАМЕНТЫ

112	E06-01-001- 22	УСТРОЙСТ ВО ЛЕНТОЧН ЫХ ФУНДАМЕ НТОВ ЖБЕТОНН ЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ	100 М3		0,024	47096774,94	1130322,60
-----	-------------------	--	--------	--	-------	-------------	------------

112.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	10,70496	15036,58	160965,99
-------	-------	--	---------	--------	----------	----------	-----------

112.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	21,42	0,51408	1081,00	555,72
-------	-------	---------------------------	---------	-------	---------	---------	--------

112.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,01944	916,00	17,81
112.4	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	2,97024	4656,00	13829,44
112.5	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,04488	54548,00	2448,11
112.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,013	0,00031	15400000,00	4804,80
112.7	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00312	14900000,00	46488,00
112.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,47	0,01128	4235000,00	47770,80
112.9	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	2,436	337987,00	823336,33
112.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	0,9408	32000,00	30105,60
113	E01-02-061-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАН ОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	100 М3		0,008	1330737,33	10645,90

113.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	0,708	15036,58	10645,90
114	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,159	7173920,00	1140653,28
115	03502	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А- I, ДИАМЕТРО М 6 ММ	ТН		0,00578	8130435,00	46993,91
Итого по разделу " ФУНДАМЕНТЫ"							2328615,69
СТЕНЫ							
116	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТ ОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВК И: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ		4,8	68729,55	329901,84
116.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	21,264	15036,58	319737,84
116.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, IY СОРТА	МЗ	0,0005	0,0024	4235000,00	10164,00

117	16070	СТОИМОСТЬ ШЛАКОБЕТОННЫХ БЛОКОВ (200X200X400)	ШТУК		300	2800,00	840000,00
118	E08-02-007-1	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т		0,12	990492,56	118859,11
118.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,73	7,6476	15036,58	114993,75
118.2	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,23	0,0276	66528,00	1836,17
118.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,31	0,0372	54548,00	2029,19
119	E06-01-035-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3		0,004	58354141,57	233416,57
119.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	4,06504	15036,58	61124,30
119.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00108	72437,00	78,23
119.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	0,19636	1081,00	212,27
119.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	0,833	4656,00	3878,45

119.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,037	0,00015	15400000,00	2279,20
119.6	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,001	14900000,00	14900,00
119.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,81	0,00324	4235000,00	13721,40
119.8	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	0,406	337987,00	137222,72
120	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,065	7173920,00	466304,80
121	03502	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А- I, ДИАМЕТРО М 6 ММ	ТН		0,001	8130435,00	8130,44

122	E06-01-026-5	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯНН ОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4 М, ПЕРИМЕТР ОМ ДО 3 М	100 М3		0,015	62180558,77	932708,38
122.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1091,5	16,3725	15036,58	246186,41
122.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	42,96	0,6444	1081,00	696,60
122.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	1,14	0,0171	916,00	15,66
122.4	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	124,95	1,87425	4656,00	8726,51
122.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,022	0,00033	15400000,00	5082,00
122.7	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,15	0,00225	14900000,00	33525,00
122.8	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	1,1	0,0165	4235000,00	69877,50

122.9	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2- 6,5 М, ТОЛЩИНО Й 40-60 ММ 2 СОРТА	М3	0,14	0,0021	4235000,00	8893,50
122.10	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	1,5225	337987,00	514585,21
122.11	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	94	1,41	32000,00	45120,00
123	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 14 ММ	ТН		0,065	7173920,00	466304,80
Итого по разделу " СТЕНЫ"							3395625,93

ОТДЕЛКА

124	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,32	2213415,44	708292,94
124.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	27,4688	15036,58	413036,81

124.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,2688	18892,00	5078,17
124.3	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	1,744	18787,00	32764,53
124.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,5984	381268,00	228150,77
124.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00004	15400000,00	591,36
124.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00192	360000,00	691,20
124.7	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	5,54	1,7728	15783,00	27980,10
125	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		0,065	5703267,83	370712,41

125.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	13,2639	15036,58	199443,69
125.2	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,06	0,1339	18892,00	2529,64
125.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,0065	381268,00	2478,24
125.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:2,5	МЗ	4,3	0,2795	594850,93	166260,83
126	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,32	1838134,98	588203,19
126.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	17,92	15036,58	269455,51
126.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,5344	950,00	507,68
126.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,264	900000,00	237600,00
126.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00576	14000000,00	80640,00

127	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,32	1199651,85	-383888,59
127.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-12,8128	15036,58	-192660,69	
127.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01024	72437,00	-741,75	
127.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,42752	950,00	-406,14	
127.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,2112	900000,00	-190080,00	
128	E15-02-019-9	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			0,065	3233277,20	210163,02
128.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	99,11	6,44215	15036,58	96867,90	
128.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	2,96	0,1924	950,00	182,78	

128.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0182	18892,00	343,83
128.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	0,09497	900000,00	85468,50
128.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,00195	1400000,00	27300,00
129	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,32	1250397,12	400127,08
129.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	13,728	15036,58	206422,17
129.2	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0064	18892,00	120,91
129.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02016	8500000,00	171360,00
129.4	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01632	950000,00	15504,00
129.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,2688	25000,00	6720,00

130	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: СТЕН	100 М2		0,04	1481394,87	59255,79
130.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	2,0404	15036,58	30680,64
130.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0004	18892,00	7,56
130.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00073	22000000,00	16165,60
130.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,0003	14000000,00	4200,00
130.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00045	12000000,00	5424,00
130.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00204	950000,00	1938,00
130.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0336	25000,00	840,00

131	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМ И: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,06	6743736,37	404624,18
131.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	9,318	15036,58	140110,85
131.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,1926	950,00	182,97
131.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00006	15400000,00	924,00
131.4	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,0246	4235000,00	104181,00
131.5	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,028	0,00168	14872000,00	24984,96
131.6	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	6,3	21000,00	132300,00
131.7	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00013	15400000,00	1940,40
Итого по разделу " ОТДЕЛКА"							2357490,03
КРОВЛЯ							
132	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ, ШИТНАКА Т	1 М3		0,456	4988883,30	2274930,78
132.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	10,26	15036,58	154275,31

132.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,10488	950,00	99,64
132.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00342	14872000,00	50862,24
132.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,003	0,00137	15400000,00	21067,20
132.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,6612	2415,00	1596,80
132.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,42408	4235000,00	1795978,80
132.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,05472	4235000,00	231739,20

132.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,00456	4235000,00	19311,60
133	E12-01-015- 01	УСТРОЙСТ ВО ПАРОИЗОЛ ЯЦИИ ОКЛЕЕЧНО Й: В ОДИН СЛОЙ	100 М2		0,0625	2404252,52	150265,78
133.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	17,51	1,09438	15036,58	16455,66
133.2	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬН БЫЙ С ПЫЛЕВИДН ОЙ ПОСЫПКО Й РКП-350Б	М2	110	6,875	2415,00	16603,13
133.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНА Я ГОРЯЧАЯ	ТН	0,196	0,01225	6087000,00	74565,75
133.4	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕС КИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ- 1, КТ-2	ТН	0,06	0,00375	11371000,00	42641,25
134	E12-01-014- 01	УСТРОЙСТ ВО ГЛИНО- САМАННА Я СМЕСЬЮ	1 М3		0,54	380913,33	205693,20
134.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,07	2,1978	15036,58	33047,40

134.2	45025	БЕТОН ЛЕГКИЙ НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТ ЕЛЯХ	МЗ	1,04	0,5616	283296,64	159099,39
134.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫ Й	МЗ	0,31	0,1674	80922,40	13546,41
135	E10-01-010-1	УСТАНОВК А ЭЛЕМЕНТО В КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ, МАЭУРЛАТ А, ЛЕЖЕНЬ И ПРОГОН, СТОЙКА, ПОДКОС	1 МЗ		0,19	4988883,30	947887,83
135.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	4,275	15036,58	64281,38
135.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,0437	950,00	41,52
135.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00143	14872000,00	21192,60
135.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,003	0,00057	15400000,00	8778,00
135.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН БЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,2755	2415,00	665,33

135.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	0,1767	4235000,00	748324,50
135.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,0228	4235000,00	96558,00
135.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0019	4235000,00	8046,50
136	Е10-01-002-1	УСТАНОВК А СТРОПИЛ	1 МЗ		0,16	5099725,16	815956,03
136.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	3,8544	15036,58	57956,99
136.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТ ОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,0704	982,00	69,13
136.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0352	54548,00	1920,09

136.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0072	0,00115	15400000,00	17740,80
136.5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,00608	2850000,00	17328,00
136.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,0007	8130435,00	5697,81
136.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,0256	4235000,00	108416,00
136.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,0096	4235000,00	40656,00

136.9	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,1328	4235000,00	562408,00
136.10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00031	12000000,00	3763,20
137	E10-01-003-1	УСТРОЙСТ ВО СЛУХОВЫ Х ОКОН	1 СЛУХОВОЕ ОКНО		1	798852,53	798852,53
137.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,63	6,63	15036,58	99692,53
137.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0014	0,0014	15400000,00	21560,00
137.3	36049	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150, ММ ТОЛЩИНО Й 19,22 ММ, III СОРТА	МЗ	0,06	0,06	4235000,00	254100,00
137.4	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,1	0,1	4235000,00	423500,00

138	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯНЫХ КОНСТРУКЦИЙ: ФЕРМ, АРК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10 МЗ		0,0784	367414,65	28805,31
138.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	0,6664	15036,58	10020,38
138.2	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВ ЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ- ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,6	0,04704	2759,00	129,78
138.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,00941	54548,00	513,19
138.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00001	22000000,00	206,98
138.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,00525	1666851,00	8755,63
138.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,01	0,00078	8000000,00	6272,00

138.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00133	2181385,00	2907,35
139	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩ ИТА ОБРЕШЕТО К ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИ Я И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,009	1318365,12	11865,29
139.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	0,28449	15036,58	4277,76
139.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00000	22000000,00	79,20
139.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,00207	1666851,00	3450,38
139.5	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,04	0,00036	8000000,00	2880,00
139.6	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,00054	2181385,00	1177,95

140	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2			0,09	13142547,23	1182829,25
140.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	4,3119	15036,58	64836,23	
140.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	0,0522	54548,00	2847,41	
140.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	12,15	45400,00	551610,00	
140.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,00072	15400000,00	11088,00	
140.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00017	15400000,00	2619,54	

140.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,00567	0,00051	15400000,00	7858,62
140.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00045	2850000,00	1282,50
140.9	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВА ННЫЕ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0009	2850000,00	2565,00
140.10	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВА ННАЯ, ТОЛ ЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,0036	14927000,00	53737,20
140.11	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	0,0486	4235000,00	205821,00
140.12	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	0,045	4235000,00	190575,00

140.13	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й	МЗ	0,08	0,0072	345660,50	2488,76
140.14	64585	ПРОКЛАДК И ТОЛЕВЫЕ	ШТ	500	45	1000,00	45000,00
140.15	65729	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫ Е	ШТ	20	1,8	22500,00	40500,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							6417085,99
ПОЛИ							
141	Е11-01-001- 01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,0625	269008,18	16813,01
141.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	0,48125	15036,58	7236,35
141.3	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,02875	76681,00	2204,58
141.4	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,05813	862,00	50,10
141.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,31875	22970,90	7321,97

142	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,0625	1329176,38	83073,52
142.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	2,46937	15036,58	37130,95
142.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	0,56688	655,00	371,30
142.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,27	0,07938	18892,00	1499,55
142.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,1275	345660,50	44071,71
143	Е11-01-034-07	УКЛАДКА ЛАМИНИР ОВАННОГО НАПОЛЬНО ГО ПОКРЫТИ Я, "ПЛАВАЮ ЩИМ" СПОСОБО М, ТИПА PERGE: С ПРОКЛЕЕВ АНИЕМ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,0625	10195262,03	637203,88
143.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,29	2,33062	15036,58	35044,63
143.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОД ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,01688	54548,00	920,50

143.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНН ЫЕ	ШТ	6	0,375	14500,00	5437,50
143.4	083171	ЗВУКОИЗОЛ ЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	6,375	3500,00	22312,50
143.5	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫ Х ШВОВ	М2	3,33	0,20813	54000,00	11238,75
143.6	85918	ЛАМИНИРО ВАННОЕ НАПОЛЬНО Е ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	6,5	86500,00	562250,00
144	E11-01-040- 03	УСТРОЙСТ ВО ПЛИНТУС ОВ ПЛАСТИКО ВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕ ЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,09	586504,63	52785,42
144.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	0,5994	15036,58	9012,93
144.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,1197	950,00	113,72
144.3	01041	ШУРУПОВЕ РТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,1809	851,00	153,95
144.4	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫ Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,63	1500,00	945,00
144.5	29841	УГОЛОК ВНУТРЕНН ИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,63	1500,00	945,00

144.6	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	3,6	1500,00	5400,00
144.7	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	1,44	1500,00	2160,00
144.8	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	2,367	400,00	946,80
144.9	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	23,67	113,00	2674,71
144.10	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	9,09	3348,00	30433,32

Итого по разделу " ПОЛИ"

789875,83

ПРОЕМЫ

145	E10-01-036-02	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА" ПЛОЩАДЬ Ю ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0088	1785499,14	15712,39
145.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,93	0,92338	15036,58	13884,54
145.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	0,05984	851,00	50,92
145.3	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,012	0,00011	16827000,00	1776,93

146	50877	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА"	М2		0,88	560000,00	492800,00
147	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 3 М2 ИЗ АКФА	100 М2		0,015	5152576,87	77288,65
147.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	1,5642	15036,58	23520,22
147.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,79	0,02685	3164,00	84,95
147.3	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,00157	661850,00	1042,41
147.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00003	15400000,00	485,10
147.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00006	15400000,00	954,03
147.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,016	0,00024	360000,00	86,40

147.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	89	1,335	2415,00	3224,03
147.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0012	4235000,00	5082,00
147.9	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАН НАЯ	КГ	108	1,62	26000,00	42120,00
147.10	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧ ЕСКИЕ	КГ	37,5	0,5625	1225,80	689,51
148	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2		1,5	710000,00	1065000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							1650801,05

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

149	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНО Й ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ- ТРЕХЖИЛЬ НЫЕ: ПОД ШТУКАТУР КУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,36	969416,21	348989,84
149.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	37	13,32	15036,58	200287,25

149.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИ ЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГ ИЧЕСКОГО ОБОРУДОВ АНИЯ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0108	127627,00	1378,37
149.4	01488	ПОДЪЕМНИ КИ ГИДРАВЛИ ЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	5,21	1,8756	19164,00	35944,00
149.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,648	31400,00	20347,20
149.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫ Й	КГ	1,3	0,468	15400,00	7207,20
149.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0036	360000,00	1296,00
149.8	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	КГ	0,3	0,108	22000,00	2376,00
149.9	32540	ПРОВОЛОК А ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ОЦИНКОВА ННОЙ СТАЛИ /Ц/ ТЕРМИЧЕС КИ ОБРАБОТАН НОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕН ИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,0009	9221000,00	8298,90
149.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВ ОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	0,1116	5000,00	558,00

149.11	55874	СЖИМ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,0432	2100,00	90,72
149.12	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	10,08	5400,00	54432,00
149.13	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ	10 ШТ	4,9	1,764	650,00	1146,60
149.14	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,0432	50000,00	2160,00
149.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИ Я ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	1,08	5000,00	5400,00
149.16	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	0,2988	27000,00	8067,60
150	97294	СТОИМОС ТЬ КАБЕЛЬ М. АВВГ СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М		0,036	3053955,00	109942,38
151	Ц08-03-594-6	СВЕТИЛЬН ИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛ ИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТ ВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬН ИКЕ: 1	100 ШТ		0,02	2772490,38	55449,81
151.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	111	2,22	15036,58	33381,21
151.2	64080	КРЮК	ШТ	204	4,08	5000,00	20400,00
151.3	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИ ЛХЛОРИДН АЯ	КГ	3,09	0,0618	27000,00	1668,60
152		СВЕТИЛЬН ИК ПОДВЕСНО Й (LED 18w)	ШТ		2	32348,00	64696,00

153	Ц08-03-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,01	517793,82	5177,94
153.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	32,8	0,328	15036,58	4932,00
153.2	30654	<i>ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3</i>	<i>ТН</i>	0,00315	0,00003	360000,00	11,34
153.3	45768	<i>ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ</i>	<i>ШТ</i>	102	1,02	230,00	234,60
154	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ		1	11913,00	11913,00
155	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТКА 2Х ПОЛЮСНАЯ ШТЕПСЕЛБНАЯ	100 ШТ		0,01	649583,54	6495,84
155.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	38,1	0,381	15036,58	5728,94
155.3	00766	<i>КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ</i>	<i>МАШ-ЧАС</i>	0,04	0,0004	127627,00	51,05

155.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0004	71069,00	28,43
155.5	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,015	14872,00	223,08
155.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00003	360000,00	11,34
155.7	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	1,02	230,00	234,60
155.8	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0042	52000,00	218,40
156	98515	РОЗЕТКА 2Х ПОЛЮСНАЯ ШТЕПСЕЛБНАЯ	ШТ		1	13652,00	13652,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"							616316,80
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ С.У							
ВЫГРЕБНАЯ ЯМА							

157	E01-02-055-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М, ГЛУБИНОЙ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 МЗ		0,041	2841913,62	116518,46
157.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	189	7,749	15036,58	116518,46
158	E11-01-002-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ЩЕБЕНОЧНЫХ	1 МЗ		0,3	161183,80	48355,14
158.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,5	0,75	15036,58	11277,43
158.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,027	72437,00	1955,80
158.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,138	76681,00	10581,98
158.4	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,279	862,00	240,50

158.5	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ М- 300 ФРАКЦИИ 3-10ММ	МЗ	0,11	0,033	36000,00	1188,00
158.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНО ГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,03	64737,90	1942,14
158.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНО ГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,027	64737,90	1747,92
158.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНО ГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	0,3	64737,90	19421,37
159	E22-07-004-1	УСТАНОВК А КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРО М: 1000ММ	1 КОЛОДЕЦ		1	234428,25	234428,25
159.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	15,39	15,39	15036,58	231412,97
159.2	34317	МЫЛО ХОЗЯЙСТВЕ ННОЕ ЖИДКОЕ	КГ	0,1	0,1	2500,00	250,00
159.3	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫ Й	МЗ	0,008	0,008	345660,50	2765,28
160		ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫЙ КОЛОДЕЦ Д-1Х1,2 М	ШТ		4	285400,00	1141600,00

161		КОЛОДЕЦ ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫЙ КИРИША СБОРНЫЙ ТИПОВОЙ	ШТ		1	250000,00	250000,00
162	E01-02-061-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАН ОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,015	1461555,58	21923,33
162.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	97,2	1,458	15036,58	21923,33
Итого по разделу " ВЫГРЕБНАЯ ЯМА"							1812825,18

УБОРНАЯ 1 ОЧКО

ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

163	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯ Х ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й С ОТКОСАМ И, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,0028	2315633,32	6483,77
163.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	154	0,4312	15036,58	6483,77
Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"							6483,77

ФУНДАМЕНТЫ

164	E06-01-001-22	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ Ж/БЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 1000 ММ ФМЛ1	100 М3		0,0168	47972541,64	805938,70
164.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	446,04	7,49347	15036,58	112676,19
164.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00454	72437,00	328,57
164.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	21,42	0,35986	1081,00	389,00
164.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,81	0,01361	916,00	12,46
164.5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	123,76	2,07917	4656,00	9680,61
164.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,87	0,03142	54548,00	1713,68
164.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,013	0,00022	15400000,00	3363,36
164.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,00042	678260,87	284,87

164.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0303	0,00051	8130435,00	4138,72
164.10	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,13	0,00218	14900000,00	32541,60
164.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,14	0,00235	4235000,00	9960,72
164.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,47	0,0079	4235000,00	33439,56
164.13	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	МЗ	101,5	1,7052	337987,00	576335,43
164.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	39,2	0,65856	32000,00	21073,92

165	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,03	7173920,00	215217,60
-----	-------	--	----	--	------	------------	-----------

Итого по разделу " ФУНДАМЕНТЫ" 1021156,30

СТЕНЫ

166	E06-01-026- 11	УСТРОЙСТ ВО ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯНН ОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: БОЛЕЕ 4 М, ПЕРИМЕТР ОМ ДО 2 М	100 М3		0,0096	112132814,92	1076475,02
166.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	3115,2	29,90592	15036,58	449682,76
166.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00259	72437,00	187,76
166.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	122,57	1,17667	1081,00	1271,98
166.4	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	1,91	0,01834	916,00	16,80
166.5	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	299,88	2,87885	4656,00	13403,92

166.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,5	0,0432	54548,00	2356,47
166.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,125	0,0012	15400000,00	18480,00
166.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,084	0,00081	678260,87	546,95
166.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,077	0,00074	8130435,00	6010,02
166.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,36	0,00346	14900000,00	51494,40
166.11	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМ. 14-24 СМ	МЗ	1,94	0,01862	4235000,00	78872,64
166.12	36080	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	1,8	0,01728	4235000,00	73180,80

166.13	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2- 6,5 М, ТОЛЩИНО Й 40-60 ММ 2 СОРТА	М3	0,25	0,0024	4235000,00	10164,00
166.14	45022	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	101,5	0,9744	337987,00	329334,53
166.15	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	135	1,296	32000,00	41472,00
167	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,033	7173920,00	236739,36
168	Е06-01-035-1	УСТРОЙСТ ВО ПОЯСОВ: В ОПАЛУБКЕ	100 М3		0,0028	67810475,84	189869,33
168.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	2,84553	15036,58	42787,01
168.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,00076	72437,00	54,76
168.3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫ Й	МАШ-ЧАС	49,09	0,13745	1081,00	148,59
168.4	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬ СТВА	МАШ-ЧАС	69,97	0,19592	66528,00	13033,90

168.5	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	208,25	0,5831	4656,00	2714,91
168.6	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23	0,00344	54548,00	187,86
168.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,037	0,0001	15400000,00	1595,44
168.9	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬ НАЯ НЕГАШЕНА Я КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,04	0,00011	678260,87	75,97
168.10	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,25	0,0007	8130435,00	5691,30
168.11	35310	ЭЛЕКТРОД Ы Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,0007	14900000,00	10430,00
168.12	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,81	0,00227	4235000,00	9604,98
168.13	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	0,2842	339777,51	96564,77

168.14	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	0,21812	32000,00	6979,84
169	03566	ГОРЯЧЕКА ТАННАЯ АРМАТУРН АЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧ ЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А- III ДИАМЕТРО М 12 ММ	ТН		0,019	7173920,00	136304,48
170	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТ ОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВК И: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		2,8	68729,55	192442,74
170.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	12,404	15036,58	186513,74
170.3	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, IY СОРТА	М3	0,0005	0,0014	4235000,00	5929,00
171	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТ ОННЫЕ	ШТУК		175	2800,00	490000,00
Итого по разделу " СТЕНЫ"							2321830,93
ПРОЕМЫ							

172	E10-01-047-2	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА ПЛАСТ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0126	6925455,74	87260,74
172.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	124,91	1,57387	15036,58	23665,56
172.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,97	0,12562	851,00	106,90
172.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,36	0,19354	1176,00	227,60
172.4	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	31,1	0,39186	4915,00	1925,99
172.5	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	70,3	0,88578	52174,00	46214,69
172.6	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	800	10,08	1500,00	15120,00

173		СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ТИПА АКФА	М2		1,26	750000,00	945000,00
174	Е10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЙ, АЛЮМИНИЙ, МЕТАЛЛО ПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0016	2826073,88	4521,72
174.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	147,11	0,23538	15036,58	3539,25
174.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	5,31	0,0085	18892,00	160,51
174.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,01523	851,00	12,96

174.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,00355	54548,00	193,75
174.5	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	0,05296	4500,00	238,32
174.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,014	0,00002	16827000,00	376,92
175	48383	ФОРТОЧКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ	М2		0,16	350000,00	56000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							1092782,46
КРОВЛЯ							
176	E10-01-021-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ДОСОК	100 М2		0,003	11737742,73	35213,23
176.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	129,71	0,38913	15036,58	5851,18
176.2	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,6	0,0018	916,00	1,65
176.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,33	0,00399	54548,00	217,65
176.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00053	0,00000	15400000,00	24,49
176.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0025	0,00001	15400000,00	115,50

176.6	31902	ПЕРГАМИН КРОВЕЛЬН ЫЙ П-350	М2	111	0,333	3500,00	1165,50
176.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	52,5	0,1575	2415,00	380,36
176.8	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,11	0,00033	2850000,00	940,50
176.9	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,026	0,00008	2850000,00	222,30
176.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,17	0,00051	4235000,00	2159,85
176.11	36048	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 19,22 ММ, II СОРТА	М3	1,85	0,00555	4235000,00	23504,25

176.13	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,0175	0,00005	12000000,00	630,00
177	Е12-01-015- 01	УСТРОЙСТ ВО ПАРОИЗОЛ ЯЦИИ ОКЛЕЕЧНО Й: В ОДИН СЛОЙ	100 М2		0,04	2404252,52	96170,10
177.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	17,51	0,7004	15036,58	10531,62
177.2	31907	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬН ЫЙ С ПЫЛЕВИДН ОЙ ПОСЫПКО Й РКП-350Б	М2	110	4,4	2415,00	10626,00
177.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНА Я ГОРЯЧАЯ	ТН	0,196	0,00784	6087000,00	47722,08
177.4	34003	КЕРОСИН ДЛЯ ТЕХНИЧЕС КИХ ЦЕЛЕЙ МАРОК КТ- 1, КТ-2	ТН	0,06	0,0024	11371000,00	27290,40
178	Е12-01-013- 03	УТЕПЛЕНИ Е ПОКРЫТИ Й ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬ НОЙ ВАТЫ ИЛИ ПЕРЛИТА НА БИТУМНО Й МАСТИКЕ: В ОДИН СЛОЙ	100 М2		0,04	2291988,69	91679,55
178.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	45,54	1,8216	15036,58	27390,63

178.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИ ЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬ СТВА	МАШ-ЧАС	0,2	0,008	127627,00	1021,02
178.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0112	54548,00	610,94
178.4	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗО ЛЯЦИОНН БЕ	М2	103	4,12	15208,00	62656,96
179	E10-01-010-1	УСТАНОВК А ЭЛЕМЕНТО В КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ, МАЭУРЛАТ А, ЛЕЖЕНЬ И ПРОГОН, СТОЙКА, ПОДКОС	1 МЗ		0,18	4988883,30	897998,99
179.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	4,05	15036,58	60898,15
179.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,0414	950,00	39,33
179.3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,00135	14872000,00	20077,20
179.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,003	0,00054	15400000,00	8316,00

179.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,261	2415,00	630,32
179.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,1674	4235000,00	708939,00
179.7	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,0216	4235000,00	91476,00
179.8	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН ЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,0018	4235000,00	7623,00
180	Е10-01-002-1	УСТАНОВК А СТРОПИЛ	1 М3		0,12	5099725,16	611967,02
180.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	2,8908	15036,58	43467,75

180.2	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТ ОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,0528	982,00	51,85
180.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0264	54548,00	1440,07
180.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0072	0,00086	15400000,00	13305,60
180.5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН ЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,00456	2850000,00	12996,00
180.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТ АНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРО М 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00053	8130435,00	4273,36
180.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,0192	4235000,00	81312,00

180.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,0072	4235000,00	30492,00
180.9	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,0996	4235000,00	421806,00
180.10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00024	12000000,00	2822,40
181	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩ ИТА ДЕРЕВЯНН ЫХ КОНСТРУК ЦИЙ: ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТ ОВ	10 МЗ		0,03	367414,65	11022,44
181.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	0,255	15036,58	3834,33
181.2	00083	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГOTO ВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕ Й- ЯДОХИМИК АТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ-ЧАС	0,6	0,018	2759,00	49,66

181.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0036	54548,00	196,37
181.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00000	22000000,00	79,20
181.6	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛОТНЫЙ ДВУЗМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,00201	1666851,00	3350,37
181.7	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	ТН	0,01	0,0003	8000000,00	2400,00
181.8	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00051	2181385,00	1112,51
182	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТКИ ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,006	1318365,12	7910,19
182.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	0,18966	15036,58	2851,84
182.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э- ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00000	22000000,00	52,80

182.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,00138	1666851,00	2300,25
182.5	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,04	0,00024	8000000,00	1920,00
182.6	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,00036	2181385,00	785,30
183	E12-03-004-1	УСТРОЙСТ ВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛО ЧЕРЕПИЦ Ы (С ОТДЕЛОЧН ЫМ ПОКРЫТИ ЕМ), В ЗАВИСИМО СТИ ОТ СЛОЖНОС ТИ, ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНА М: ПРОСТАЯ КРОВЛЯ	100 М2 КРОВЛИ		0,09	10930618,54	983755,67
183.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	3,4677	15036,58	52142,35
183.2	01138	МАШИНЫ СВЕРПИЛЬ НЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,2169	751,00	162,89
183.3	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,036	54548,00	1963,73

183.4	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТ ЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДК ОЙ 4,8X35	ШТ	645	58,05	125,00	7256,25
183.5	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТ ЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДК ОЙ 4,8X80	ШТ	81	7,29	125,00	911,25
183.6	030823	ПРОКЛАДК И УПЛОТНИТ ЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИ УРЕТАНОВ БЕ ОТ- КРЫТОПОР ИСТЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧ ЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)	М	16	1,44	14555,00	20959,20
183.7	30861	МЕТАЛЛОЧ ЕРЕПИЦА С ПОКРЫТИЕ М	М2	122	10,98	82000,00	900360,00

Итого по разделу " КРОВЛЯ" 2735717,19

ОТДЕЛКА

184	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,3076	2213415,44	680846,59
-----	--------------	---	--------	--	--------	------------	-----------

184.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	26,40438	15036,58	397031,63
184.2	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,25838	18892,00	4881,39
184.3	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	1,67642	18787,00	31494,90
184.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,57521	381268,00	219309,93
184.5	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00004	15400000,00	568,44
184.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00185	360000,00	664,42
184.7	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	1,7041	15783,00	26895,87

185	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,3076	1838134,98	565410,32
185.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	17,2256	15036,58	259014,11
185.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,51369	950,00	488,01
185.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,25377	900000,00	228393,00
185.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00554	14000000,00	77515,20
186	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		-0,3076	1199651,85	-369012,91
186.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-12,3163	15036,58	-185195,09
186.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00984	72437,00	-713,01
186.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,41095	950,00	-390,41
186.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,20302	900000,00	-182714,40

187	E15-04-050-02	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ «ХОПЕР» ПО ПОДГОТОВ ЛЕННОЙ ПОВЕРХНО СТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ: ДВУХТОНН АЯ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,3076	3138436,74	965383,14
187.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	55,38	17,03489	15036,58	256146,46
187.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,01	0,31068	950,00	295,14
187.3	01572	ПИСТОЛЕТ Ы- РАСПЫЛИТ ЕЛИ	МАШ-ЧАС	20,02	6,15815	1152,00	7094,19
187.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОД ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,11381	54548,00	6208,22
187.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧН БЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНО СТЕЙ КОНСТРУК ЦИЙ, МОЩНОСТ ЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	20,06	6,17046	4254,00	26249,12
187.6	29930	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ДЕКОРАТИВ НЫЙ "ХОПЕР"	КГ	95	29,222	13800,00	403263,60
187.7	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,0538	0,01655	8500000,00	140665,48
187.8	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00554	14000000,00	77515,20

187.9	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00049	35019000,00	17234,95
187.10	38726	КОЛЕР	КГ	1,56	0,47986	64000,00	30710,78
Итого по разделу " ОТДЕЛКА"							1842627,14
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
188	Ц08-03-593-2	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С: ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТЬЮ И ПЫЛЬНОСТЬЮ	100 ШТ		0,01	3056028,71	30560,29
188.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	62,6	0,626	15036,58	9412,90
188.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,1	0,001	127627,00	127,63
188.4	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	56,3	0,563	19164,00	10789,33
188.5	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,001	71069,00	71,07
188.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00003	360000,00	11,34
188.7	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	102	1,02	4500,00	4590,00

188.8	55874	СЖИМ СОЕДЕНИТ ЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	1,02	0,0102	2100,00	21,42
188.9	64080	КРЮК	ШТ	102	1,02	5000,00	5100,00
188.11	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИ ЛХЛОРИДН АЯ	КГ	1,02	0,0102	27000,00	275,40
188.12	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИ ОННАЯ НА ПОЛИКАСИ НОВОМ КОМПАУНД Е МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНО Й ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,0031	52000,00	161,20
189	99945	СТОИМОС ТЬ СВЕТИЛЬН ИК (LED) 18 W	ШТ		1	32348,00	32348,00
190	Ц08-03-591-3	ВЫКЛЮЧА ТЕЛЬ ПОЛУГЕРМ ЕТИЧЕСКИ Й И ГЕРМЕТИЧ ЕСКИЙ	100 ШТ		0,01	1612526,22	16125,26
190.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	76	0,76	15036,58	11427,80
190.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИ ЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГ ИЧЕСКОГО ОБОРУДОВ АНИЯ	МАШ-ЧАС	0,1	0,001	127627,00	127,63

190.4	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННО ГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	4,64	0,0464	4656,00	216,04
190.5	02510	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,001	71069,00	71,07
190.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ШЕСТИГРА ННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,54	0,0354	14872,00	526,47
190.7	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,0027	0,00003	33440000,00	902,88
190.8	33746	ПРОКАТ ПОЛОСОВО Й ИЗ СТАЛИ МАРКИ СТЗСП ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНО Й 4-5 ММ	ТН	0,014	0,00014	7876873,00	1102,76
190.9	35377	ЭЛЕКТРОД Ы ДИАМЕТРО М 4 ММ Э42А	КГ	0,024	0,00024	14900,00	3,58
190.10	41014	ДЮБЕЛЯ	10 ШТ	9,76	0,0976	2500,00	244,00
190.11	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛК И	10 ШТ	9,76	0,0976	15400,00	1503,04
191	98529	СТОИМОС ТЬ ВЫКЛЮЧА ТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧ ЕСКИЙ	ШТ		1	11913,00	11913,00
192		КОРОБКА КУВ	ШТ		2	518,00	1036,00

193	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНО Й ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬ НЫЕ: ПОД ШТУКАТУР КУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,36	969416,21	348989,84
193.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	37	13,32	15036,58	200287,25
193.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИ ЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГ ИЧЕСКОГО ОБОРУДОВ АНИЯ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0108	127627,00	1378,37
193.4	01488	ПОДЪЕМНИ КИ ГИДРАВЛИ ЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	5,21	1,8756	19164,00	35944,00
193.5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,648	31400,00	20347,20
193.6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫ Й	КГ	1,3	0,468	15400,00	7207,20
193.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0036	360000,00	1296,00
193.8	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	КГ	0,3	0,108	22000,00	2376,00

193.9	32540	ПРОВОЛОК А ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ОЦИНКОВА ННОЙ СТАЛИ /Ц/ ТЕРМИЧЕС КИ ОБРАБОТАН НОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕН ИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,0009	9221000,00	8298,90
193.10	45527	БИРКИ МАРКИРОВ ОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	0,1116	5000,00	558,00
193.11	55874	СЖИМ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,0432	2100,00	90,72
193.12	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	10,08	5400,00	54432,00
193.13	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ	10 ШТ	4,9	1,764	650,00	1146,60
193.14	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,0432	50000,00	2160,00
193.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИ Я ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	1,08	5000,00	5400,00
193.16	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	0,2988	27000,00	8067,60
194	97294	СТОИМОС ТЬ КАБЕЛЬ М. АВВГ СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000 М		0,036	3053955,00	109942,38
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ "							550914,76
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
ПОКРЫТИЙ БРУСЧАТКИ							
195	E47-01-001-4	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2		0,872	58793,03	51267,52

195.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	3,91	3,40952	15036,58	51267,52
196	E01-02-027-4	ПЛАНИРОВА КА ПЛОЩАДЕ Й РУЧНЫМ СПОСОБО М, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2		0,0872	1503658,00	131118,98
196.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	100	8,72	15036,58	131118,98
197	E27-01-005-1	УСТРОЙСТ ВО ОСНОВАН ИЙ ИЗ ПЕСЧАННО - ГРАВИЙНЫ Х СМЕСЕЙ ТОЛЩИНО Й: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАН ИЯ		0,0872	530417,97	46252,45
197.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	3,02584	15036,58	45498,29
197.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМО ЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	0,1247	6048,00	754,16
198	12303	СТОИМОС ТЬ СМЕСЬ ПЕСЧАНО- ГРАВИЙНА Я	М3		8,2	22970,90	188361,38
199	E27-04-001-1	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ И ВЫРАВНИВ АЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАН ИЙ: ИЗ ПЕСКА	100 М3		0,041	527281,48	21618,54
199.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	0,5904	15036,58	8877,60

199.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,29	0,17589	72437,00	12740,94
200		СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	М3		4,1	46000,00	188600,00
201	E11-01-025-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2		0,315	5960264,42	1877483,29
201.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,8	29,862	15036,58	449022,35
201.2	09203	БРУСЧАТКА	М2	100	31,5	45000,00	1417500,00
201.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,43	0,13545	80922,40	10960,94
202	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСКА	100 М3		0,122	35735197,68	4359694,12
202.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	41,17256	15036,58	619094,49
202.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	2,04716	1081,00	2212,98
202.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,0793	54548,00	4325,66
202.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,0022	15400000,00	33818,40

202.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	12,444	283296,64	3525343,39
202.6	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	5,4656	32000,00	174899,20
Итого по разделу " ПОКРЫТИЙ БРУСЧАТКИ"							6864396,27
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА							
ПОЛЫ							
203	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,2068	269008,18	55630,89
203.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,59236	15036,58	23943,65
203.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,09513	76681,00	7294,51
203.3	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,19232	862,00	165,78
203.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	1,05468	22970,90	24226,95
204	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫ Х	1 М3		2,1	332751,82	698778,82

204.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,78	15036,58	56838,27
204.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,008	655,00	660,24
204.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,0042	6087000,00	25565,40
204.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0021	4235000,00	8893,50
204.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	2,142	283296,64	606821,40
205	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,2068	1305183,54	269911,96
205.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	8,17067	15036,58	122858,90
205.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,87568	655,00	1228,57
205.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й	МЗ	2,04	0,42187	345660,50	145824,49

206	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,2068	7212713,64	1491589,18
206.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	24,7705	15036,58	372463,67
206.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0579	54548,00	3158,55
206.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	21,0936	45500,00	959758,80
206.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,63281	100000,00	63280,80
206.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,26884	345660,50	92927,37
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2515910,84

ПОТОЛКИ

207	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100 М2		0,2068	15919921,37	3292239,74
207.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	122,61172	15036,58	1843660,94
207.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	1,10638	950,00	1051,06
207.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,03102	916,00	28,41
207.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00085	15400000,00	13057,35
207.5	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ ЭВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00331	15000000,00	49632,00
207.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТБЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,002	0,00041	39984168,00	16537,45
207.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00352	12000000,00	42187,20

207.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	21,3004	17500,00	372757,00
207.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00662	1666851,00	11030,55
207.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЦ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,01013	1666851,00	16890,53
207.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00072	8000000,00	5790,40
207.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00083	34980,00	28,94
207.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,21714	4235000,00	919587,90

208	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2068	581332,33	120219,53
208.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	4,14014	15036,58	62253,49
208.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00414	14000000,00	57904,00
208.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,04136	1500,00	62,04
209	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,2068	1895265,45	391940,89
209.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	14,08308	15036,58	211761,36
209.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01034	72437,00	749,00
209.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,40326	950,00	383,10
209.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,19894	900000,00	179047,44

210	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,2068	1434413,36	-296636,68
210.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-10,14147	15036,58	-152493,06	
210.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00827	72437,00	-599,20	
210.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,32261	950,00	-306,48	
210.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,15915	900000,00	-143237,95	
211	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,2068	1479792,18	306021,02
211.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	11,14652	15036,58	167605,54	
211.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00414	18892,00	78,14	

211.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,03309	54548,00	1804,88
211.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01427	8500000,00	121288,20
211.6	31709	ШПАТЛЕВКА А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,01137	950000,00	10805,30
211.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,17371	25000,00	4342,80
211.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,06411	1500,00	96,16
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							3813784,50
СТЕН							
212	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,3609	343134,76	123837,33
212.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	8,23574	15036,58	123837,33
213	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,3609	2197546,16	793094,41
213.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	30,97966	15036,58	465828,08

213.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	1,96691	18787,00	36952,24
213.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,67488	381268,00	257311,29
213.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00004	15400000,00	666,94
213.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00217	360000,00	779,54
213.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	1,99939	15783,00	31556,31
214	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,3609	1838134,98	663382,91
214.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	20,2104	15036,58	303895,30
214.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,6027	950,00	572,57

214.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,29774	900000,00	267968,25
214.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0065	14000000,00	90946,80
215	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ				
215.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-14,45044	15036,58	-217285,14
215.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01155	72437,00	-836,56
215.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,48216	950,00	-458,05
215.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,23819	900000,00	-214374,60
216	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2				
216.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	12,39381	15036,58	186360,52
216.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,0182	8500000,00	154705,95
216.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01473	950000,00	13997,20

216.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,24268	25000,00	6066,90
217	Е15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,072	1487206,23	107078,85
217.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	3,67272	15036,58	55225,15
217.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,00792	54548,00	432,02
217.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00132	22000000,00	29098,08
217.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00054	14000000,00	7560,00
217.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00081	12000000,00	9763,20
217.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00367	950000,00	3488,40

217.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,06048	25000,00	1512,00
Итого по разделу " СТЕН"							1615569,72
КОРИДОР							
ПОЛЫ							
218	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,4553	269008,18	122479,42
218.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	3,50581	15036,58	52715,39
218.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,20944	76681,00	16059,92
218.3	01866	ТРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,42343	862,00	365,00
218.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	2,32203	22970,90	53339,12
219	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫ Х	1 М3		4,53	332751,82	1507365,73

219.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	8,154	15036,58	122608,27
219.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	2,1744	655,00	1424,23
219.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,00906	6087000,00	55148,22
219.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00453	4235000,00	19184,55
219.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	4,6206	283296,64	1309000,45
220	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,4553	600036,13	273196,45
220.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	17,9889	15036,58	270491,58
220.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	4,12957	655,00	2704,87

221	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,4553	7212713,64	3283948,52
221.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	54,53583	15036,58	820032,43
221.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,12748	54548,00	6954,00
221.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	46,4406	45500,00	2113047,30
221.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,39322	100000,00	139321,80
221.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,59189	345660,50	204592,99
Итого по разделу " ПОЛЫ"							5186990,12

ПОТОЛКИ

222	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100 М2		0,4532	15919921,37	7214908,36
222.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	268,70228	15036,58	4040363,33
222.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	2,42462	950,00	2303,39
222.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,06798	916,00	62,27
222.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00186	15400000,00	28615,05
222.5	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ ЭВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00725	15000000,00	108768,00
222.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТБЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,002	0,00091	39984168,00	36241,65
222.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,0077	12000000,00	92452,80

222.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	46,6796	17500,00	816893,00
222.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,0145	1666851,00	24173,34
222.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЦ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,02221	1666851,00	37015,43
222.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00159	8000000,00	12689,60
222.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00181	34980,00	63,41
222.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,47586	4235000,00	2015267,10

223	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,4532	581332,33	263459,81
223.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	9,07306	15036,58	136427,85
223.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00906	14000000,00	126896,00
223.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,09064	1500,00	135,96
224	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,4532	1895265,45	858934,30
224.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	30,86292	15036,58	464072,77
224.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,02266	72437,00	1641,42
224.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,88374	950,00	839,55
224.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,43598	900000,00	392380,56

225	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,4532	1434413,36	-650076,14
225.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-22,22493	15036,58	-334186,91	
225.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,01813	72437,00	-1313,14	
225.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,70699	950,00	-671,64	
225.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,34878	900000,00	-313904,45	
226	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,4532	1479792,18	670641,82
226.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	24,42748	15036,58	367305,76	
226.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00906	18892,00	171,24	

226.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,07251	54548,00	3955,38
226.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,03127	8500000,00	265801,80
226.6	31709	ШПАТЛЕВКА А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,02493	950000,00	23679,70
226.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,38069	25000,00	9517,20
226.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,14049	1500,00	210,74
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							8357868,16
СТЕН							
227	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		1,045	343134,76	358575,82
227.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	23,8469	15036,58	358575,82
228	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		1,045	2197546,16	2296435,73
228.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	89,7028	15036,58	1348823,33

228.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	5,69525	18787,00	106996,66
228.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	1,95415	381268,00	745054,86
228.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00013	15400000,00	1931,16
228.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00627	360000,00	2257,20
228.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	5,7893	15783,00	91372,52
229	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		1,045	1838134,98	1920851,05
229.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	58,52	15036,58	879940,66
229.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	1,74515	950,00	1657,89

229.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,86212	900000,00	775912,50
229.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01881	14000000,00	263340,00
230	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ				
230.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-41,8418	15036,58	-629157,57
230.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,03344	72437,00	-2422,29
230.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-1,39612	950,00	-1326,31
230.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,6897	900000,00	-620730,00
231	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2				
231.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	35,11794	15036,58	528053,71
231.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,05157	8500000,00	438360,30
231.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,04175	950000,00	39661,17

231.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,68762	25000,00	17190,60
232	Е15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,2264	1487206,23	336703,49
232.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	11,54866	15036,58	173652,41
232.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0249	54548,00	1358,46
232.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00416	22000000,00	91497,30
232.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,0017	14000000,00	23772,00
232.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00256	12000000,00	30699,84
232.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01155	950000,00	10969,08

232.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,19018	25000,00	4754,40
Итого по разделу " СТЕН"							4682195,70
РЕГИСТРАТУРА							
ПОЛЫ							
233	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,1558	269008,18	41911,47
233.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,19966	15036,58	18038,78
233.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,07167	76681,00	5495,57
233.3	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,14489	862,00	124,90
233.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,79458	22970,90	18252,22
234	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫ Х	1 М3		1,55	332751,82	515765,32

234.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,79	15036,58	41952,06
234.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,744	655,00	487,32
234.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,0031	6087000,00	18869,70
234.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,00155	4235000,00	6564,25
234.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,581	283296,64	447891,99
235	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,1558	600036,13	93485,63
235.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	6,15566	15036,58	92560,04
235.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,41311	655,00	925,58

236	Е11-01-021-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ: УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДВУХСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	100 М2		0,1558	4167159,48	649243,45
236.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	124,82	19,44696	15036,58	292415,71
236.2	01169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	4	0,6232	49560,00	30885,79
236.3	03022	РАСТВОРОС МЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л	МАШ-ЧАС	30,66	4,77683	4560,00	21782,34
236.4	11221	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	ТН	1,365	0,21267	46500,00	9889,02
236.5	30957	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ ОХРА МАРКИ МА-0115	ТН	0,035	0,00545	17500000,00	95427,50
236.6	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ	ТН	0,003	0,00047	1666851,00	779,09
236.8	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,442	0,06886	652174,00	44911,05

236.10	44098	ДИСПЕРСИ Я ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я НЕПЛАСТИ ФИЦИРОВА ННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	217	33,8086	4530,00	153152,96
237	Е11-01-034- 08	УКЛАДКА ЛАМИНИР ОВАННОГО НАПОЛЬН ОГО ПОКРЫТИ Я, "ПЛАВАЮ ЩИМ" СПОСОБО М, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВ АНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,1558	9753053,71	1519525,77
237.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	3,09107	15036,58	46479,15
237.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,04207	54548,00	2294,62
237.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНН ЫЕ	ШТ	6	0,9348	14500,00	13554,60
237.4	083171	ЗВУКОИЗОЛ ЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	15,8916	3500,00	55620,60
237.5	85918	ЛАМИНИРО ВАННОЕ НАПОЛЬНО Е ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	16,2032	86500,00	1401576,80

238	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,148	588141,07	87044,88
238.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	0,98568	15036,58	14821,26
238.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,19684	950,00	187,00
238.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,29748	851,00	253,16
238.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00444	54548,00	242,19
238.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,036	1500,00	1554,00
238.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,036	1500,00	1554,00
238.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,92	1500,00	8880,00
238.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,368	1500,00	3552,00
238.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,8924	400,00	1556,96

238.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	38,924	113,00	4398,41
238.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	14,948	3348,00	50045,90
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2906976,51

ПОТОЛКИ

239	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,1558	15919921,37	2480323,75
239.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	92,37382	15036,58	1388986,33
239.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,83353	950,00	791,85
239.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,02337	916,00	21,41
239.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00064	15400000,00	9837,21

239.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00249	15000000,00	37392,00
239.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00031	39984168,00	12459,07
239.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00265	12000000,00	31783,20
239.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	16,0474	17500,00	280829,50
239.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00499	1666851,00	8310,25
239.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00763	1666851,00	12725,07
239.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00055	8000000,00	4362,40

239.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00062	34980,00	21,80
239.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	0,16359	4235000,00	692803,65
240	E15-04-006-2	ПОКРЫТИ Е ПОВЕРХНО СТЕЙ ГРУНТОВК ОЙ ГЛУБОКОГ О ПРОНИКН ОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,1558	581332,33	90571,58
240.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,11912	15036,58	46900,84
240.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00312	14000000,00	43624,00
240.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,03116	1500,00	46,74
241	E15-02-019-8	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,1558	1895265,45	295282,36

241.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	10,60998	15036,58	159537,81	
241.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,00779	72437,00	564,28	
241.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,30381	950,00	288,62	
241.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,14988	900000,00	134891,64	
242	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,1558	1434413,36	-223481,60
242.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-7,64043	15036,58	-114885,97	
242.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00623	72437,00	-451,43	
242.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,24305	950,00	-230,90	
242.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,1199	900000,00	-107913,31	
243	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,1558	1479792,18	230551,62

243.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	8,39762	15036,58	126271,48
243.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00312	18892,00	58,87
243.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,02493	54548,00	1359,77
243.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01075	8500000,00	91376,70
243.6	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,00857	950000,00	8140,55
243.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,13087	25000,00	3271,80
243.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0483	1500,00	72,45
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							2873247,70
СТЕН							
244	Е46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4342	343134,76	148989,11
244.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	9,90844	15036,58	148989,11

245	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,4342	2197546,16	954174,54
245.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	37,27173	15036,58	560439,32
245.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,36639	18787,00	44457,37
245.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,81195	381268,00	309572,08
245.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00005	15400000,00	802,40
245.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00261	360000,00	937,87

245.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,40547	15783,00	37965,50
246	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,4342	1838134,98	798118,21
246.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	24,3152	15036,58	365617,45
246.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,72511	950,00	688,86
246.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,35822	900000,00	322393,50
246.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00782	14000000,00	109418,40
247	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,4342	1199651,85	-520888,83

247.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-17,38537	15036,58	-261416,48
247.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01389	72437,00	-1006,47
247.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,58009	950,00	-551,09
247.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,28657	900000,00	-257914,80
248	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,37	1250019,28	462507,13
248.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	15,873	15036,58	238675,63
248.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02331	8500000,00	198135,00
248.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01887	950000,00	17926,50
248.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3108	25000,00	7770,00
249	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,064	1487206,23	95181,20
249.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	3,26464	15036,58	49089,02

249.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,00704	54548,00	384,02
249.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00118	22000000,00	25864,96
249.4	31440	ГРУНТОВКИ И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00048	14000000,00	6720,00
249.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00072	12000000,00	8678,40
249.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00326	950000,00	3100,80
249.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,05376	25000,00	1344,00
Итого по разделу " СТЕН"							1938081,36
У.А.Ш							
ПОЛЫ							
250	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,1803	269008,18	48502,17
250.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,38831	15036,58	20875,43

250.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ МДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,08294	76681,00	6359,77
250.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,16768	862,00	144,54
250.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,91953	22970,90	21122,43
251	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,8	332751,82	598953,27
251.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,24	15036,58	48718,52
251.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,864	655,00	565,92
251.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0036	6087000,00	21913,20

251.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0018	4235000,00	7623,00
251.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,836	283296,64	520132,63
252	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,1803	600036,13	108186,51
252.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	7,12365	15036,58	107115,38
252.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,63532	655,00	1071,14
253	Е11-01-021- 03	УСТРОЙСТ ВО ПОКРЫТИ Й ОДНОСЛО ЙНЫХ: УСТРОЙСТ ВО ПОКРЫТИ Й ДВУХСЛОЙ НЫХ НАЛИВНЫ Х ТОЛЩИНО Й 12 ММ	100 М2		0,1803	4167159,48	751338,85
253.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	124,82	22,50505	15036,58	338398,92
253.2	01169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО - ШЛИФОВА ЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	4	0,7212	49560,00	35742,67

253.3	03022	РАСТВОРОС МЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ 250 Л	МАШ-ЧАС	30,66	5,528	4560,00	25207,67
253.4	11221	ПЕСОК КВАРЦЕВЫ Й	ТН	1,365	0,24611	46500,00	11444,09
253.5	30957	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ ОХРА МАРКИ МА- 0115	ТН	0,035	0,00631	17500000,00	110433,75
253.6	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,003	0,00054	1666851,00	901,60
253.8	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,442	0,07969	652174,00	51973,44
253.10	44098	ДИСПЕРСИ Я ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я НЕПЛАСТИ ФИЦИРОВА ННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	217	39,1251	4530,00	177236,70

254	E11-01-034-08	УКЛАДКА ЛАМИНИР ОВАННОГО НАПОЛЬН ОГО ПОКРЫТИ Я, "ПЛАВАЮ ЩИМ" СПОСОБО М, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВ АНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,1803	9753053,71	1758475,58
254.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	3,57715	15036,58	53788,13
254.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,04868	54548,00	2655,45
254.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНН ЫЕ	ШТ	6	1,0818	14500,00	15686,10
254.4	083171	ЗВУКОИЗОЛ ЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	18,3906	3500,00	64367,10
254.5	85918	ЛАМИНИРО ВАННОЕ НАПОЛЬНО Е ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	18,7512	86500,00	1621978,80
255	E11-01-040-03	УСТРОЙСТ ВО ПЛИНТУС ОВ ПЛАСТИКО ВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕ ЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,17	588141,07	99983,98

255.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	1,1322	15036,58	17024,42
255.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,2261	950,00	214,80
255.3	01041	ШУРУПОВЕ РТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,3417	851,00	290,79
255.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0051	54548,00	278,19
255.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫ Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
255.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕНН Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
255.7	29842	СОЕДИНИТ ЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	6,8	1500,00	10200,00
255.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,72	1500,00	4080,00
255.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫ Е ПОЛИЭТИЛ ЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,471	400,00	1788,40
255.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	44,71	113,00	5052,23

255.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	17,17	3348,00	57485,16
Итого по разделу " ПОЛЫ"							3365440,38
ПОТОЛКИ							
256	Е15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,1803	15919921,37	2870361,82
256.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	106,89987	15036,58	1607408,45
256.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,96461	950,00	916,37
256.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,02705	916,00	24,77
256.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00074	15400000,00	11384,14
256.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00288	15000000,00	43272,00
256.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00036	39984168,00	14418,29

256.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00307	12000000,00	36781,20
256.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	18,5709	17500,00	324990,75
256.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00577	1666851,00	9617,06
256.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00883	1666851,00	14726,13
256.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00063	8000000,00	5048,40
256.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00072	34980,00	25,23
256.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,18932	4235000,00	801749,03

257	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,1803	581332,33	104814,22
257.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,60961	15036,58	54276,13
257.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00361	14000000,00	50484,00
257.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,03606	1500,00	54,09
258	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,1803	1895265,45	341716,36
258.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	12,27843	15036,58	184625,59
258.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,00902	72437,00	653,02
258.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,35159	950,00	334,01
258.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,17345	900000,00	156103,74

259	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,1803	1434413,36	-258624,73
259.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-8,84191	15036,58	-132952,12	
259.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00721	72437,00	-522,42	
259.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,28127	950,00	-267,20	
259.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,13876	900000,00	-124882,99	
260	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,1803	1479792,18	266806,53
260.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	9,71817	15036,58	146128,04	
260.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00361	18892,00	68,12	

260.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,02885	54548,00	1573,60
260.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01244	8500000,00	105745,95
260.6	31709	ШПАТЛЕВКА А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,00992	950000,00	9420,68
260.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,15145	25000,00	3786,30
260.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,05589	1500,00	83,84
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							3325074,20
СТЕН							
261	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,49	343134,76	168136,03
261.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	11,1818	15036,58	168136,03
262	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,49	2197546,16	1076797,62
262.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	42,0616	15036,58	632462,61

262.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	2,6705	18787,00	50170,68
262.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,9163	381268,00	349355,87
262.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00006	15400000,00	905,52
262.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00294	360000,00	1058,40
262.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,7146	15783,00	42844,53
263	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,49	1838134,98	900686,14
263.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	27,44	15036,58	412603,76
263.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,8183	950,00	777,38

263.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,40425	900000,00	363825,00
263.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00882	14000000,00	123480,00
264	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,49	1199651,85	-587829,41
264.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-19,6196	15036,58	-295011,68
264.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01568	72437,00	-1135,81
264.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,65464	950,00	-621,91
264.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,3234	900000,00	-291060,00
265	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,42	1250019,28	525008,10
265.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	18,018	15036,58	270929,10
265.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02646	8500000,00	224910,00
265.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,02142	950000,00	20349,00

265.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3528	25000,00	8820,00
266	Е15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,07	1487206,23	104104,44
266.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	3,5707	15036,58	53691,12
266.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0077	54548,00	420,02
266.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00129	22000000,00	28289,80
266.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00053	14000000,00	7350,00
266.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00079	12000000,00	9492,00
266.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00357	950000,00	3391,50

266.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0588	25000,00	1470,00
Итого по разделу " СТЕН"							2186902,92
ЭМЛОВ							
ПОЛЫ							
267	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,18	269008,18	48421,47
267.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,386	15036,58	20840,70
267.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,0828	76681,00	6349,19
267.3	01866	ТРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,1674	862,00	144,30
267.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,918	22970,90	21087,29
268	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫ Х	1 М3		1,8	332751,82	598953,27

268.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,24	15036,58	48718,52
268.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,864	655,00	565,92
268.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,0036	6087000,00	21913,20
268.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0018	4235000,00	7623,00
268.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,836	283296,64	520132,63
269	E11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,18	600036,13	108006,50
269.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	7,1118	15036,58	106937,15
269.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,6326	655,00	1069,35

270	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,18	7212713,64	1298288,46
270.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	21,5604	15036,58	324194,68
270.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0504	54548,00	2749,22
270.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	18,36	45500,00	835380,00
270.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,5508	100000,00	55080,00
270.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,234	345660,50	80884,56

271	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,17	588141,07	99983,98
271.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	1,1322	15036,58	17024,42
271.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,2261	950,00	214,80
271.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,3417	851,00	290,79
271.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0051	54548,00	278,19
271.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
271.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
271.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	6,8	1500,00	10200,00
271.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,72	1500,00	4080,00
271.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,471	400,00	1788,40

271.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	44,71	113,00	5052,23
271.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	17,17	3348,00	57485,16
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2153653,68

ПОТОЛКИ

272	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,18	15919921,37	2865585,85
272.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	106,722	15036,58	1604733,89
272.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,963	950,00	914,85
272.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,027	916,00	24,73
272.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00074	15400000,00	11365,20

272.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00288	15000000,00	43200,00
272.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00036	39984168,00	14394,30
272.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00306	12000000,00	36720,00
272.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	18,54	17500,00	324450,00
272.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00576	1666851,00	9601,06
272.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00882	1666851,00	14701,63
272.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00063	8000000,00	5040,00

272.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00072	34980,00	25,19
272.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	0,189	4235000,00	800415,00
273	E15-04-006-2	ПОКРЫТИ Е ПОВЕРХНО СТЕЙ ГРУНТОВК ОЙ ГЛУБОКОГ О ПРОНИКН ОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,18	581332,33	104639,82
273.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,6036	15036,58	54185,82
273.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,0036	14000000,00	50400,00
273.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,036	1500,00	54,00
274	E15-02-019-8	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,18	1895265,45	341147,78

274.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	12,258	15036,58	184318,40	
274.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,009	72437,00	651,93	
274.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,351	950,00	333,45	
274.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,17316	900000,00	155844,00	
275	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,18	1434413,36	-258194,41
275.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-8,8272	15036,58	-132730,90	
275.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,0072	72437,00	-521,55	
275.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,2808	950,00	-266,76	
275.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,13853	900000,00	-124675,20	
276	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,18	1479792,18	266362,59

276.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	9,702	15036,58	145884,90
276.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0036	18892,00	68,01
276.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0288	54548,00	1570,98
276.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01242	8500000,00	105570,00
276.6	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,0099	950000,00	9405,00
276.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1512	25000,00	3780,00
276.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0558	1500,00	83,70
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							3319541,63
СТЕН							
277	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4869	343134,76	167072,31
277.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	11,11106	15036,58	167072,31

278	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,4869	2197546,16	1069985,22
278.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	41,7955	15036,58	628461,32
278.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,65361	18787,00	49853,28
278.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,9105	381268,00	347145,66
278.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00006	15400000,00	899,79
278.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00292	360000,00	1051,70

278.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,69743	15783,00	42573,47
279	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,2	1838134,98	367627,00
279.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	11,2	15036,58	168409,70
279.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,334	950,00	317,30
279.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,165	900000,00	148500,00
279.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0036	14000000,00	50400,00
280	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,2	1199651,85	-239930,37

280.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-8,008	15036,58	-120412,93
280.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,0064	72437,00	-463,60
280.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,2672	950,00	-253,84
280.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,132	900000,00	-118800,00
281	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТРОВ И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ И ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,2877	8499268,55	2445239,56
281.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	228	65,5956	15036,58	986333,49
281.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01439	72437,00	1042,01
281.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,5	0,43155	380813,00	164339,85

281.4	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,01151	652174,00	7505,22
281.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫ Е	МЗ	0,1	0,02877	100000,00	2877,00
281.6	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	28,77	44600,00	1283142,00
282	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,2	1487206,23	297441,25
282.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	10,202	15036,58	153403,19
282.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,022	54548,00	1200,06
282.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00367	22000000,00	80828,00
282.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,0015	14000000,00	21000,00

282.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00226	12000000,00	27120,00
282.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,0102	950000,00	9690,00
282.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,168	25000,00	4200,00

Итого по разделу " СТЕН"

4107434,97

МУОЛАЗА

ПОЛЫ

283	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН НЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,184	269008,18	49497,50
283.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,4168	15036,58	21303,83
283.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,08464	76681,00	6490,28
283.3	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,17112	862,00	147,51

283.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,9384	22970,90	21555,89
284	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,8	332751,82	598953,27
284.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,24	15036,58	48718,52
284.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,864	655,00	565,92
284.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0036	6087000,00	21913,20
284.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0018	4235000,00	7623,00
284.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,836	283296,64	520132,63
285	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,184	600036,13	110406,65
285.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	7,26984	15036,58	109313,53
285.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,66888	655,00	1093,12

286	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,184	7212713,64	1327139,31
286.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	22,03952	15036,58	331399,01
286.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,05152	54548,00	2810,31
286.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	18,768	45500,00	853944,00
286.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,56304	100000,00	56304,00
286.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,2392	345660,50	82681,99

287	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,17	588141,07	99983,98
287.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	1,1322	15036,58	17024,42
287.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,2261	950,00	214,80
287.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,3417	851,00	290,79
287.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0051	54548,00	278,19
287.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
287.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,19	1500,00	1785,00
287.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	6,8	1500,00	10200,00
287.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,72	1500,00	4080,00
287.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,471	400,00	1788,40

287.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	44,71	113,00	5052,23
287.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	17,17	3348,00	57485,16
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2185980,71

ПОТОЛКИ

288	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,184	15919921,37	2929265,53
288.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	109,0936	15036,58	1640394,64
288.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,9844	950,00	935,18
288.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,0276	916,00	25,28
288.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00075	15400000,00	11617,76

288.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00294	15000000,00	44160,00
288.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00037	39984168,00	14714,17
288.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00313	12000000,00	37536,00
288.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	18,952	17500,00	331660,00
288.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00589	1666851,00	9814,42
288.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00902	1666851,00	15028,33
288.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00064	8000000,00	5152,00

288.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00074	34980,00	25,75
288.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	0,1932	4235000,00	818202,00
289	E15-04-006-2	ПОКРЫТИ Е ПОВЕРХНО СТЕЙ ГРУНТОВК ОЙ ГЛУБОКОГ О ПРОНИКН ОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,184	581332,33	106965,15
289.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,68368	15036,58	55389,95
289.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00368	14000000,00	51520,00
289.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,0368	1500,00	55,20
290	E15-02-019-8	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,184	1895265,45	348728,84

290.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	12,5304	15036,58	188414,36	
290.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,0092	72437,00	666,42	
290.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,3588	950,00	340,86	
290.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,17701	900000,00	159307,20	
291	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,184	1434413,36	-263932,06
291.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-9,02336	15036,58	-135680,47	
291.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00736	72437,00	-533,14	
291.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,28704	950,00	-272,69	
291.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,14161	900000,00	-127445,76	
292	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,184	1479792,18	272281,76

292.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	9,9176	15036,58	149126,79
292.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00368	18892,00	69,52
292.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,02944	54548,00	1605,89
292.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,0127	8500000,00	107916,00
292.6	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,01012	950000,00	9614,00
292.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,15456	25000,00	3864,00
292.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,05704	1500,00	85,56
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							3393309,23
СТЕН							
293	Е46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4941	343134,76	169542,88
293.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	11,27536	15036,58	169542,88

294	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,4941	2197546,16	1085807,56
294.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	42,41354	15036,58	637754,65
294.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,69285	18787,00	50590,48
294.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,92397	381268,00	352279,05
294.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00006	15400000,00	913,10
294.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00296	360000,00	1067,26

294.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,73731	15783,00	43203,03
295	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,2021	1838134,98	371487,08
295.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	11,3176	15036,58	170178,00
295.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,33751	950,00	320,63
295.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,16673	900000,00	150059,25
295.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00364	14000000,00	50929,20
296	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,2021	1199651,85	-242449,64

296.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-8,09208	15036,58	-121677,27
296.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00647	72437,00	-468,46
296.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,27001	950,00	-256,51
296.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,13339	900000,00	-120047,40
297	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВК А СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫ Х, ПЛИНТУС НЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВК И ПЛИТОК ТУАЛЕТНО ГО ГАРНИТУР А НА ЦЕМЕНТН ОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,292	8499268,55	2481786,42
297.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	228	66,576	15036,58	1001075,35
297.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,0146	72437,00	1057,58
297.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й 1:3	М3	1,5	0,438	380813,00	166796,09

297.4	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО О НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,01168	652174,00	7617,39
297.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫ Е	МЗ	0,1	0,0292	100000,00	2920,00
297.6	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	29,2	44600,00	1302320,00
298	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,2021	1487206,23	300564,38
298.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	10,30912	15036,58	155013,92
298.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,02223	54548,00	1212,66
298.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00371	22000000,00	81676,69
298.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00152	14000000,00	21220,50

298.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00228	12000000,00	27404,76
298.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01031	950000,00	9791,74
298.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,16976	25000,00	4244,10

Итого по разделу " СТЕН"

4166738,67

БРАЧ

ПОЛЫ

299	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН НЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,192	269008,18	51649,57
299.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,4784	15036,58	22230,08
299.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,08832	76681,00	6772,47
299.3	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,17856	862,00	153,92

299.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,9792	22970,90	22493,11
300	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,9	332751,82	632228,45
300.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,42	15036,58	51425,10
300.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,912	655,00	597,36
300.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0038	6087000,00	23130,60
300.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0019	4235000,00	8046,50
300.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,938	283296,64	549028,89
301	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,192	600036,13	115206,94
301.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	7,58592	15036,58	114066,29
301.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,74144	655,00	1140,64

302	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,192	7212713,64	1384841,02
302.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	22,99776	15036,58	345807,66
302.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,05376	54548,00	2932,50
302.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	19,584	45500,00	891072,00
302.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,58752	100000,00	58752,00
302.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,2496	345660,50	86276,86

303	Е11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,18	588141,07	105865,39
303.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	1,1988	15036,58	18025,85
303.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,2394	950,00	227,43
303.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,3618	851,00	307,89
303.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0054	54548,00	294,56
303.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,26	1500,00	1890,00
303.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,26	1500,00	1890,00
303.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	7,2	1500,00	10800,00
303.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,88	1500,00	4320,00
303.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,734	400,00	1893,60

303.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	47,34	113,00	5349,42
303.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	18,18	3348,00	60866,64
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2289791,37

ПОТОЛКИ

304	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,192	15919921,37	3056624,90
304.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	113,8368	15036,58	1711716,15
304.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	1,0272	950,00	975,84
304.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,0288	916,00	26,38
304.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00079	15400000,00	12122,88

304.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00307	15000000,00	46080,00
304.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00038	39984168,00	15353,92
304.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00326	12000000,00	39168,00
304.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	19,776	17500,00	346080,00
304.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00614	1666851,00	10241,13
304.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00941	1666851,00	15681,73
304.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00067	8000000,00	5376,00

304.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00077	34980,00	26,86
304.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	0,2016	4235000,00	853776,00
305	E15-04-006-2	ПОКРЫТИ Е ПОВЕРХНО СТЕЙ ГРУНТОВК ОЙ ГЛУБОКОГ О ПРОНИКН ОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,192	581332,33	111615,81
305.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,84384	15036,58	57798,21
305.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00384	14000000,00	53760,00
305.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,0384	1500,00	57,60
306	E15-02-019-8	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,192	1895265,45	363890,97

306.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	13,0752	15036,58	196606,29	
306.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,0096	72437,00	695,40	
306.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,3744	950,00	355,68	
306.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,1847	900000,00	166233,60	
307	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,192	1434413,36	-275407,37
307.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-9,41568	15036,58	-141579,63	
307.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00768	72437,00	-556,32	
307.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,29952	950,00	-284,54	
307.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,14776	900000,00	-132986,88	
308	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,192	1479792,18	284120,10

308.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	10,3488	15036,58	155610,56
308.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00384	18892,00	72,55
308.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,03072	54548,00	1675,71
308.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01325	8500000,00	112608,00
308.6	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,01056	950000,00	10032,00
308.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,16128	25000,00	4032,00
308.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,05952	1500,00	89,28
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							3540844,41
СТЕН							
309	Е46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,49	343134,76	168136,03
309.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	11,1818	15036,58	168136,03

310	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,49	2197546,16	1076797,62
310.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	42,0616	15036,58	632462,61
310.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,6705	18787,00	50170,68
310.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,9163	381268,00	349355,87
310.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00006	15400000,00	905,52
310.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00294	360000,00	1058,40

310.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,7146	15783,00	42844,53
311	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,201	1838134,98	369465,13
311.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	11,256	15036,58	169251,74
311.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,33567	950,00	318,89
311.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,16583	900000,00	149242,50
311.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00362	14000000,00	50652,00
312	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,201	1199651,85	-241130,02

312.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-8,04804	15036,58	-121015,00
312.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00643	72437,00	-465,91
312.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,26854	950,00	-255,11
312.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,13266	900000,00	-119394,00
313	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТРОВ И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ И ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,289	8499268,55	2456288,61
313.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	228	65,892	15036,58	990790,33
313.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01445	72437,00	1046,71
313.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,5	0,4335	380813,00	165082,44

313.4	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО О НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,01156	652174,00	7539,13
313.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	0,1	0,0289	100000,00	2890,00
313.6	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	28,9	44600,00	1288940,00
314	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,201	1487206,23	298928,45
314.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	10,25301	15036,58	154170,21
314.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,02211	54548,00	1206,06
314.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00369	22000000,00	81232,14
314.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00151	14000000,00	21105,00

314.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00227	12000000,00	27255,60
314.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01025	950000,00	9738,45
314.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,16884	25000,00	4221,00

Итого по разделу " СТЕН"

4128485,82

ПОТРАНАЖ

ПОЛЫ

315	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН НЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,16	269008,18	43041,31
315.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,232	15036,58	18525,07
315.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,0736	76681,00	5643,72
315.3	01866	ГРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,1488	862,00	128,27

315.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,816	22970,90	18744,25
316	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,6	332751,82	532402,91
316.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,88	15036,58	43305,35
316.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,768	655,00	503,04
316.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0032	6087000,00	19478,40
316.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0016	4235000,00	6776,00
316.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,632	283296,64	462340,12
317	Е11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,16	600036,13	96005,78
317.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	6,3216	15036,58	95055,24
317.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,4512	655,00	950,54

318	Е11-01-021-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ: УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДВУХСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	100 М2			0,16	4167159,48	666745,52
318.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	124,82	19,9712		15036,58	300298,55
318.2	01169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	4	0,64		49560,00	31718,40
318.3	03022	РАСТВОРОС МЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л	МАШ-ЧАС	30,66	4,9056		4560,00	22369,54
318.4	11221	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	ТН	1,365	0,2184		46500,00	10155,60
318.5	30957	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ ОХРА МАРКИ МА-0115	ТН	0,035	0,0056		17500000,00	98000,00
318.6	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕННЫЙ	ТН	0,003	0,00048		1666851,00	800,09
318.8	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,442	0,07072		652174,00	46121,75

318.10	44098	ДИСПЕРСИ Я ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я НЕПЛАСТИ ФИЦИРОВА ННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	217	34,72	4530,00	157281,60
319	Е11-01-034- 08	УКЛАДКА ЛАМИНИР ОВАННОГО НАПОЛЬН ОГО ПОКРЫТИ Я, "ПЛАВАЮ ЩИМ" СПОСОБО М, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВ АНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,16	9753053,71	1560488,59
319.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	3,1744	15036,58	47732,12
319.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,0432	54548,00	2356,47
319.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНН ЫЕ	ШТ	6	0,96	14500,00	13920,00
319.4	083171	ЗВУКОИЗОЛ ЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	16,32	3500,00	57120,00
319.5	85918	ЛАМИНИРО ВАННОЕ НАПОЛЬНО Е ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	16,64	86500,00	1439360,00

320	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,145	588141,07	85280,46
320.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	0,9657	15036,58	14520,83
320.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,19285	950,00	183,21
320.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,29145	851,00	248,02
320.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00435	54548,00	237,28
320.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,015	1500,00	1522,50
320.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,015	1500,00	1522,50
320.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,8	1500,00	8700,00
320.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,32	1500,00	3480,00
320.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,8135	400,00	1525,40

320.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	38,135	113,00	4309,26
320.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	14,645	3348,00	49031,46
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2983964,56

ПОТОЛКИ

321	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,16	15919921,37	2547187,42
321.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	94,864	15036,58	1426430,13
321.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,856	950,00	813,20
321.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,024	916,00	21,98
321.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00066	15400000,00	10102,40

321.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00256	15000000,00	38400,00
321.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00032	39984168,00	12794,93
321.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00272	12000000,00	32640,00
321.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	16,48	17500,00	288400,00
321.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00512	1666851,00	8534,28
321.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00784	1666851,00	13068,11
321.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00056	8000000,00	4480,00

321.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00064	34980,00	22,39
321.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	0,168	4235000,00	711480,00
322	E15-04-006-2	ПОКРЫТИ Е ПОВЕРХНО СТЕЙ ГРУНТОВК ОЙ ГЛУБОКОГ О ПРОНИКН ОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,16	581332,33	93013,17
322.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,2032	15036,58	48165,17
322.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,0032	14000000,00	44800,00
322.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,032	1500,00	48,00
323	E15-02-019-8	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,16	1895265,45	303242,47

323.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	10,896	15036,58	163838,58
323.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,008	72437,00	579,50
323.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,312	950,00	296,40
323.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,15392	900000,00	138528,00
324	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,16	1434413,36	-229506,14
324.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-7,8464	15036,58	-117983,02
324.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,0064	72437,00	-463,60
324.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,2496	950,00	-237,12
324.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,12314	900000,00	-110822,40
325	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,16	1479792,18	236766,75

325.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	8,624	15036,58	129675,47
325.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0032	18892,00	60,45
325.4	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0256	54548,00	1396,43
325.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01104	8500000,00	93840,00
325.6	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,0088	950000,00	8360,00
325.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1344	25000,00	3360,00
325.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0496	1500,00	74,40
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							2950703,67
СТЕН							
326	Е46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4359	343134,76	149572,44
326.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	9,94724	15036,58	149572,44

327	E15-02-016-3	ОШТУКАТ УРИВАНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕН НОЕ СТЕН	100 М2		0,4359	2197546,16	957910,37
327.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	37,41766	15036,58	562633,58
327.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 М3	МАШ-ЧАС	5,45	2,37566	18787,00	44631,43
327.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	М3	1,87	0,81513	381268,00	310784,13
327.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00005	15400000,00	805,54
327.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00262	360000,00	941,54

327.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,41489	15783,00	38114,15
328	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,4359	1838134,98	801243,04
328.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	24,4104	15036,58	367048,93
328.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,72795	950,00	691,56
328.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,35962	900000,00	323655,75
328.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00785	14000000,00	109846,80
329	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		-0,4359	1199651,85	-522928,24

329.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-17,45344	15036,58	-262439,99
329.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01395	72437,00	-1010,41
329.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,58236	950,00	-553,24
329.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,28769	900000,00	-258924,60
330	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2		0,3719	1250019,28	464882,17
330.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	15,95451	15036,58	239901,27
330.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02343	8500000,00	199152,45
330.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01897	950000,00	18018,55
330.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,3124	25000,00	7809,90
331	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,064	1487206,23	95181,20
331.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	3,26464	15036,58	49089,02

331.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,00704	54548,00	384,02
331.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00118	22000000,00	25864,96
331.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00048	14000000,00	6720,00
331.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00072	12000000,00	8678,40
331.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00326	950000,00	3100,80
331.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,05376	25000,00	1344,00
Итого по разделу " СТЕН"							1945860,98

ЛАБОРОТОРИЯ

ПОЛЫ

332	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,161	269008,18	43310,32
332.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,2397	15036,58	18640,85

332.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ МДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,07406	76681,00	5678,99
332.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,14973	862,00	129,07
332.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,8211	22970,90	18861,41
333	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,6	332751,82	532402,91
333.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,88	15036,58	43305,35
333.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,768	655,00	503,04
333.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0032	6087000,00	19478,40

333.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0016	4235000,00	6776,00
333.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,632	283296,64	462340,12
334	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,161	600036,13	96605,82
334.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	6,36111	15036,58	95649,34
334.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,46027	655,00	956,48
335	Е11-01-027- 03	УСТРОЙСТ ВО ПОКРЫТИ Й НА ЦЕМЕНТН ОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕ СКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТ НЫХ С КРАСИТЕЛ ЕМ	100 М2		0,161	7212713,64	1161246,90
335.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	19,28458	15036,58	289974,13
335.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,04508	54548,00	2459,02

335.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕ СКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРО ВАННЫЕ ОДНОЦВЕТ НЫЕ С КРАСИТЕЛЕ М КВАДРАТН ЫЕ И ПРЯМОУГО ЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНО Й 11-13 ММ	М2	102	16,422	45500,00	747201,00
335.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫ Е	М3	3,06	0,49266	100000,00	49266,00
335.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й	М3	1,3	0,2093	345660,50	72346,74
336	Е11-01-040-03	УСТРОЙСТ ВО ПЛИНТУС ОВ ПЛАСТИКО ВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕ ЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,145	588141,07	85280,46
336.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	0,9657	15036,58	14520,83
336.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,19285	950,00	183,21
336.3	01041	ШУРУПОВЕ РТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,29145	851,00	248,02
336.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00435	54548,00	237,28

336.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫ Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,015	1500,00	1522,50
336.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕНН ИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,015	1500,00	1522,50
336.7	29842	СОЕДИНИТ ЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,8	1500,00	8700,00
336.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,32	1500,00	3480,00
336.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫ Е ПОЛИЭТИЛ ЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,8135	400,00	1525,40
336.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	38,135	113,00	4309,26
336.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	14,645	3348,00	49031,46

Итого по разделу " ПОЛЫ" 1918846,39

ПОТОЛКИ

337	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100 М2		0,161	15919921,37	2563107,34
337.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	95,4569	15036,58	1435345,31
337.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,86135	950,00	818,28
337.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,02415	916,00	22,12
337.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00066	15400000,00	10165,54
337.5	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ ЭВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00258	15000000,00	38640,00
337.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТБЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,002	0,00032	39984168,00	12874,90
337.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00274	12000000,00	32844,00

337.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	16,583	17500,00	290202,50
337.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00515	1666851,00	8587,62
337.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЦ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00789	1666851,00	13149,79
337.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00056	8000000,00	4508,00
337.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00064	34980,00	22,53
337.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,16905	4235000,00	715926,75

338	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,161	581332,33	93594,51
338.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	3,22322	15036,58	48466,21
338.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00322	14000000,00	45080,00
338.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,0322	1500,00	48,30
339	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,161	1895265,45	305137,74
339.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	10,9641	15036,58	164862,57
339.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,00805	72437,00	583,12
339.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,31395	950,00	298,25
339.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,15488	900000,00	139393,80

340	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,161	1434413,36	-230940,55
340.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-7,89544	15036,58	-118720,42	
340.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00644	72437,00	-466,49	
340.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,25116	950,00	-238,60	
340.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,12391	900000,00	-111515,04	
341	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,161	1479792,18	238246,54
341.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	8,6779	15036,58	130485,94	
341.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00322	18892,00	60,83	

341.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,02576	54548,00	1405,16
341.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,01111	8500000,00	94426,50
341.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,00886	950000,00	8412,25
341.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,13524	25000,00	3381,00
341.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,04991	1500,00	74,87
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							2969145,57
СТЕН							
342	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4359	343134,76	149572,44
342.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	9,94724	15036,58	149572,44
343	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,4359	2197546,16	957910,37
343.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	37,41766	15036,58	562633,58

343.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	2,37566	18787,00	44631,43
343.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,81513	381268,00	310784,13
343.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00005	15400000,00	805,54
343.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00262	360000,00	941,54
343.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,41489	15783,00	38114,15

344	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУС НЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ И ПЛИТОК ТУАЛЕТНО ГО ГАРНИТУР А НА ЦЕМЕНТН ОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,2587	8499268,55	2198760,77
344.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	228	58,9836	15036,58	886911,62
344.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01294	72437,00	936,97
344.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й 1:3	М3	1,5	0,38805	380813,00	147774,48
344.4	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,01035	652174,00	6748,70
344.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫ Е	М3	0,1	0,02587	100000,00	2587,00
344.6	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	25,87	44600,00	1153802,00

345	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,182	1487206,23	270671,53
345.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	9,28382	15036,58	139596,90
345.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,02002	54548,00	1092,05
345.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00334	22000000,00	73553,48
345.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00136	14000000,00	19110,00
345.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00206	12000000,00	24679,20
345.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00928	950000,00	8817,90
345.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,15288	25000,00	3822,00
Итого по разделу " СТЕН"							3576915,12

АПТЕКА

ПОЛЫ

346	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,14	269008,18	37661,14
346.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	1,078	15036,58	16209,43
346.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,0644	76681,00	4938,26
346.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,1302	862,00	112,23
346.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	5,1	0,714	22970,90	16401,22
347	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 МЗ		1,4	332751,82	465852,54
347.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,52	15036,58	37892,18
347.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,672	655,00	440,16

347.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,0028	6087000,00	17043,60
347.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,0014	4235000,00	5929,00
347.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,428	283296,64	404547,60
348	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,14	600036,13	84005,06
348.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	5,5314	15036,58	83173,34
348.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	1,2698	655,00	831,72
349	Е11-01-021- 03	УСТРОЙСТ ВО ПОКРЫТИ Й ОДНОСЛО ЙНЫХ: УСТРОЙСТ ВО ПОКРЫТИ Й ДВУХСЛОЙ НЫХ НАЛИВНЫ Х ТОЛЩИНО Й 12 ММ	100 М2		0,14	4167159,48	583402,33
349.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	124,82	17,4748	15036,58	262761,23

349.2	01169	МАШИНЫ МОЗАИЧНО - ШЛИФОВА ЛЬНЫЕ	МАШ-ЧАС	4	0,56	49560,00	27753,60
349.3	03022	РАСТВОРОС МЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ 250 Л	МАШ-ЧАС	30,66	4,2924	4560,00	19573,34
349.4	11221	ПЕСОК КВАРЦЕВЫ Й	ТН	1,365	0,1911	46500,00	8886,15
349.5	30957	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ ОХРА МАРКИ МА- 0115	ТН	0,035	0,0049	17500000,00	85750,00
349.6	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,003	0,00042	1666851,00	700,08
349.8	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГ О НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/. МАРКИ 400	ТН	0,442	0,06188	652174,00	40356,53
349.10	44098	ДИСПЕРСИ Я ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я НЕПЛАСТИ ФИЦИРОВА ННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	217	30,38	4530,00	137621,40

350	E11-01-034-08	УКЛАДКА ЛАМИНИР ОВАННОГО НАПОЛЬН ОГО ПОКРЫТИ Я, "ПЛАВАЮ ЩИМ" СПОСОБО М, ТИПА PERGE: БЕЗ ПРОКЛЕЕВ АНИЯ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИ Я		0,14	9753053,71	1365427,52
350.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	19,84	2,7776	15036,58	41765,60
350.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,0378	54548,00	2061,91
350.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНН ЫЕ	ШТ	6	0,84	14500,00	12180,00
350.4	083171	ЗВУКОИЗОЛ ЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	14,28	3500,00	49980,00
350.5	85918	ЛАМИНИРО ВАННОЕ НАПОЛЬНО Е ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	14,56	86500,00	1259440,00
351	E11-01-040-03	УСТРОЙСТ ВО ПЛИНТУС ОВ ПЛАСТИКО ВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕ ЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСА		0,13	588141,07	76458,34

351.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	0,8658	15036,58	13018,67
351.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,1729	950,00	164,26
351.3	01041	ШУРУПОВЕ РТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	0,2613	851,00	222,37
351.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0039	54548,00	212,74
351.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫ Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,91	1500,00	1365,00
351.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕНН Й ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	0,91	1500,00	1365,00
351.7	29842	СОЕДИНИТ ЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	5,2	1500,00	7800,00
351.8	29843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКО ВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,08	1500,00	3120,00
351.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫ Е ПОЛИЭТИЛ ЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	3,419	400,00	1367,60
351.10	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕ ЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	34,19	113,00	3863,47

351.11	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТ А	М	101	13,13	3348,00	43959,24
Итого по разделу " ПОЛЫ"							2612806,93
ПОТОЛКИ							
352	Е15-01-047-9	ОБЛИЦОВК А ПОТОЛКОВ ГИПСОКАР ТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫ МИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯНН ОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫ М РУСТОМ	100 М2		0,14	15919921,37	2228788,99
352.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	83,006	15036,58	1248126,36
352.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,749	950,00	711,55
352.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕ СКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,021	916,00	19,24
352.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0041	0,00057	15400000,00	8839,60
352.5	30927	КРАСКА ВОДНО- ДИСПЕРСИ ОННАЯ ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я МАРКИ Э- ВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00224	15000000,00	33600,00
352.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТ БЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА- 011-0	ТН	0,002	0,00028	39984168,00	11195,57

352.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00238	12000000,00	28560,00
352.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	14,42	17500,00	252350,00
352.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00448	1666851,00	7467,49
352.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00686	1666851,00	11434,60
352.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00049	8000000,00	3920,00
352.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00056	34980,00	19,59
352.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,147	4235000,00	622545,00

353	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,14	581332,33	81386,53
353.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	2,8028	15036,58	42144,53
353.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,0028	14000000,00	39200,00
353.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,028	1500,00	42,00
354	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,14	1895265,45	265337,16
354.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	9,534	15036,58	143358,75
354.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,007	72437,00	507,06
354.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,273	950,00	259,35
354.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,13468	900000,00	121212,00

355	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,14	1434413,36	-200817,87
355.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-6,8656	15036,58	-103235,14	
355.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,0056	72437,00	-405,65	
355.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,2184	950,00	-207,48	
355.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,10774	900000,00	-96969,60	
356	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,14	1479792,18	207170,91
356.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	7,546	15036,58	113466,03	
356.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0028	18892,00	52,90	

356.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0224	54548,00	1221,88
356.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,00966	8500000,00	82110,00
356.6	31709	ШПАТЛЕВКА А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,0077	950000,00	7315,00
356.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1176	25000,00	2940,00
356.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,0434	1500,00	65,10
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							2581865,72
СТЕН							
357	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4059	343134,76	139278,40
357.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	9,26264	15036,58	139278,40
358	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,4059	2197546,16	891983,99
358.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	34,84246	15036,58	523911,38

358.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	2,21216	18787,00	41559,76
358.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,75903	381268,00	289394,99
358.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00005	15400000,00	750,10
358.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00244	360000,00	876,74
358.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,24869	15783,00	35491,01
359	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,4059	1838134,98	746098,99
359.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	22,7304	15036,58	341787,48
359.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,67785	950,00	643,96

359.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,33487	900000,00	301380,75
359.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00731	14000000,00	102286,80
360	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ				
360.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-16,25224	15036,58	-244378,05
360.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,01299	72437,00	-940,87
360.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,54228	950,00	-515,17
360.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,26789	900000,00	-241104,60
361	E15-04-005-3	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ СТЕН ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2				
361.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	14,83911	15036,58	223129,46
361.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛ ЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,02179	8500000,00	185229,45
361.3	31709	ШПАТЛЕВК А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,01764	950000,00	16758,85

361.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,29056	25000,00	7263,90
362	Е15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО : СТЕН	100 М2		0,06	1487206,23	89232,37
362.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	3,0606	15036,58	46020,96
362.2	02499	АВТОМОБИ ЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0066	54548,00	360,02
362.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,0011	22000000,00	24248,40
362.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,00045	14000000,00	6300,00
362.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00068	12000000,00	8136,00
362.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00306	950000,00	2907,00

362.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,0504	25000,00	1260,00
Итого по разделу " СТЕН"							1812036,73
ТУАЛЕТ							
ПОЛЫ							
363	Е11-01-001-01	УПЛОТНЕН ИЕ ГРУНТА: ГРАВИЕМ	100 М2		0,091	269008,18	24479,74
363.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	7,7	0,7007	15036,58	10536,13
363.2	00660	КОМПРЕСС ОРЫ ПЕРЕДВИЖ НЫЕ С ДВИГАТЕЛЕ М ВНУТРЕННЕ ГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕ М ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,04186	76681,00	3209,87
363.3	01866	ТРАМБОВК И ПНЕВМАТИ ЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕСС ОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,08463	862,00	72,95
363.5	45055	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	5,1	0,4641	22970,90	10660,79
364	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТ ВО ПОДСТИЛА ЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫ Х	1 М3		1	332751,82	332751,82

364.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	1,8	15036,58	27065,84
364.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,48	655,00	314,40
364.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО- ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНА Я	ТН	0,002	0,002	6087000,00	12174,00
364.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,001	4235000,00	4235,00
364.5	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1,02	1,02	283296,64	288962,57
365	Е11-01-011- 01	УСТРОЙСТ ВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТН БЫХ ТОЛЩИНО Й 20 ММ	100 М2		0,091	600036,13	54603,29
365.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	3,59541	15036,58	54062,67
365.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНО СТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	0,82537	655,00	540,62

366	E11-01-027-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100 М2		0,091	7212713,64	656356,94
366.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	10,89998	15036,58	163898,42
366.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,02548	54548,00	1389,88
366.4	30732	ПЛИТКИ ДЛЯ ПОЛОВ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 11-13 ММ	М2	102	9,282	45500,00	422331,00
366.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	0,27846	100000,00	27846,00
366.6	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,1183	345660,50	40891,64
Итого по разделу " ПОЛЫ"							1068191,79

ПОТОЛКИ

367	E15-01-047-9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100 М2		0,091	15919921,37	1448712,84
367.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	592,9	53,9539	15036,58	811282,13
367.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	0,48685	950,00	462,51
367.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,15	0,01365	916,00	12,50
367.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00037	15400000,00	5745,74
367.5	30927	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ МАРКИ ЭВА-27Т, БЕЛАЯ	ТН	0,016	0,00146	15000000,00	21840,00
367.6	30951	БЕЛИЛА ГУСТОТЕРТБЕ ЦИНКОВЫЕ МАРКИ МА-011-0	ТН	0,002	0,00018	39984168,00	7277,12
367.7	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,017	0,00155	12000000,00	18564,00

367.8	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ТОЛЩИНО Й 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНО Й 10 ММ	М2	103	9,373	17500,00	164027,50
367.9	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИС ЛЫЙ /СУЛЬФАТ АММОНИЯ/ ОЧИЩЕНН ЫЙ	ТН	0,032	0,00291	1666851,00	4853,87
367.10	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНО КИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЦ ЕННЫЙ /ДИАМОНИ Й ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,049	0,00446	1666851,00	7432,49
367.11	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНО ВЫЙ	ТН	0,0035	0,00032	8000000,00	2548,00
367.12	34268	НАТРИЙ КРЕМНЕФТ ОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕС КИЙ, I СОРТА	ТН	0,004	0,00036	34980,00	12,73
367.13	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,09555	4235000,00	404654,25

368	E15-04-006-2	ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ГРУНТОВОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,091	581332,33	52901,24
368.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,02	1,82182	15036,58	27393,94
368.2	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,00182	14000000,00	25480,00
368.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,0182	1500,00	27,30
369	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,091	1895265,45	172469,16
369.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	6,1971	15036,58	93183,19
369.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,00455	72437,00	329,59
369.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	0,17745	950,00	168,58
369.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,08754	900000,00	78787,80

370	E15-02-019-8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,091	1434413,36	-130531,62
370.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	49,04	-4,46264	15036,58	-67102,84	
370.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	-0,00364	72437,00	-263,67	
370.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,56	-0,14196	950,00	-134,86	
370.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	-0,07003	900000,00	-63030,24	
371	E15-04-005-4	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУР КЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИН ИЛАЦЕТАТ НЫМИ ВОДОЭМУ ЛЬСИОНН ЫМИ СОСТАВАМ И	100 М2			0,091	1479792,18	134661,09
371.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	4,9049	15036,58	73752,92	
371.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00182	18892,00	34,38	

371.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,01456	54548,00	794,22
371.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,00628	8500000,00	53371,50
371.6	31709	ШПАТЛЕВКА А КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,005	950000,00	4754,75
371.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,07644	25000,00	1911,00
371.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,02821	1500,00	42,31
Итого по разделу " ПОТОЛКИ"							1678212,72
СТЕН							
372	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН	100 М2		0,4644	343134,76	159351,78
372.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	10,59761	15036,58	159351,78
373	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		0,4644	2197546,16	1020540,44
373.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	39,8641	15036,58	599419,67

373.2	01609	РАСТВОРОН АСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	2,53098	18787,00	47549,52
373.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	0,86843	381268,00	331103,81
373.4	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00006	15400000,00	858,21
373.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00279	360000,00	1003,10
373.6	33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧ НАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТН ЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ПРОВОЛОК И	М2	5,54	2,57278	15783,00	40606,12

374	E15-01-019-1	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУС НЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ И ПЛИТОК ТУАЛЕТНО ГО ГАРНИТУР А НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		0,2259	8499268,55	1919984,77
374.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	228	51,5052	15036,58	774462,06
374.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,01129	72437,00	818,18
374.3	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й 1:3	М3	1,5	0,33885	380813,00	129038,49
374.4	34501	ПОРТЛАНД ЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРО ИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕН ИЯ БЕЗДОБАВО ЧНЫЙ /ПЦ- ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,04	0,00904	652174,00	5893,04
374.5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫ Е	М3	0,1	0,02259	100000,00	2259,00
374.6	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	22,59	44600,00	1007514,00

375	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			0,18	1838134,98	330864,30
375.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	10,08	15036,58	151568,73	
375.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	0,3006	950,00	285,57	
375.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,1485	900000,00	133650,00	
375.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,00324	14000000,00	45360,00	
376	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-0,18	1199651,85	-215937,33
376.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-7,2072	15036,58	-108371,64	
376.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,00576	72437,00	-417,24	
376.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-0,24048	950,00	-228,46	
376.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-0,1188	900000,00	-106920,00	

377	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,18	1250019,28	225003,47
377.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	7,722	15036,58	116112,47
377.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,01134	8500000,00	96390,00
377.3	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00918	950000,00	8721,00
377.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1512	25000,00	3780,00
Итого по разделу " СТЕН"							3439807,42
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТА							
378	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		0,484	5664350,31	2741545,55
378.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	98,76504	15036,58	1485088,43

378.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,0484	381268,00	18453,37
378.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:2,5	МЗ	4,3	2,0812	594850,93	1238003,76
379	E15-02-019-9	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕЯМИ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		0,484	3233277,20	1564906,17
379.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	99,11	47,96924	15036,58	721293,31
379.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	2,96	1,43264	950,00	1361,01
379.3	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,13552	18892,00	2560,24
379.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	0,70712	900000,00	636411,60
379.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,01452	14000000,00	203280,00

380	E15-02-033-1	ОБИВКА ПОВЕРХНО СТЕЙ: ИЗОЛЯЦИО ННЫМ МАТЕРИАЛ ОМ	100 М2		1,61	785624,85	1264856,01
380.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	5,6	9,016	15036,58	135569,81
380.2	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧН БЛЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 ММ	ТН	0,0003	0,00048	15400000,00	7438,20
380.3	44258	МАТЕРИАЛ Ы ИЗОЛЯЦИО ННЫЕ	М2	104	167,44	6700,00	1121848,00
381	E10-01-010-1	УСТАНОВК А ЭЛЕМЕНТО В КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ ДЛЯ ОБЛИЦОВК И СТЕН	1 М3		2,0125	5048094,36	10159289,90
381.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	45,28125	15036,58	680875,14
381.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,46288	950,00	439,73
381.3	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТ ОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,66413	982,00	652,17
381.4	30133	СМОЛА КАМЕННОУ ГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГ О СТРОИТЕЛЬ СТВА	ТН	0,00258	0,00519	5400000,00	28038,15
381.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,01509	14872000,00	224474,25
381.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,003	0,00604	15400000,00	92977,50

381.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	1,45	2,91813	2415,00	7047,27
381.8	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТН БЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00624	2850000,00	17780,44
381.9	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,93	1,87163	4235000,00	7926331,88
381.10	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,2415	4235000,00	1022752,50
381.11	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗН БЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНО Й 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,02013	4235000,00	85229,38

381.12	45089	ПАСТА АНТИСЕПТ ИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,00606	12000000,00	72691,50
382	E15-07-016-1	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛ ОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ	100 М2 ОТДЕЛЫВА ЕМОЙ ПОВЕРХНО СТИ		1,61	5962424,01	9599502,66
382.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,85	207,4485	15036,58	3119315,97
382.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	6	9,66	950,00	9177,00
382.3	02209	ШУРУПОВЕ РТ	МАШ-ЧАС	6	9,66	851,00	8220,66
382.4	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,41	0,6601	54548,00	36007,13
382.5	030825	КРЕПЕЖНЫ Е ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАР ТОНА: ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАС СОВЬЕ	ШТ	190	305,9	500,00	152950,00
382.6	030826	КРЕПЕЖНЫ Е ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАР ТОНА: ШУРУПЫ МЕТАЛЛ- МЕТАЛЛ ОСТРОКОН ЕЧНЫЕ 3,5Х9,5	1000 ШТ	0,5	0,805	500,00	402,50

382.7	030838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,04025	950000,00	38237,50
382.9	30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	169,05	17500,00	2958375,00
382.10	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	1,2075	245000,00	295837,50
382.11	30873	КОМПЛЕКТ УЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	М	70	112,7	5400,00	608580,00
382.12	30874	КОМПЛЕКТ УЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	М	200	322	5400,00	1738800,00
382.13	30876	КОМПЛЕКТ УЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	ШТ	70	112,7	5600,00	631120,00

382.14	76848	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА: ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	2,254	1100,00	2479,40
383	E10-04-001-2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ: В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ, ТОЛЩИНОЙ ПЕРЕГОРОДКИ 108 ММ	100 М2		0,38	10822735,96	4112639,66
383.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,75	72,485	15036,58	1089926,50
383.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,84	0,3192	54548,00	17411,72

383.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,0014	0,00053	15400000,00	8192,80
383.5	31700	ШПАТЛЕВК А В-МЧ- 0071, МЧ- 0054	ТН	0,005	0,0019	950000,00	1805,00
383.6	32403	ЛИСТЫ ГИПСОКАР ТОННЫЕ ДЛЯ ПЕРЕГОРОД ОК, ТОЛЩИНО Й 14 ММ	М2	210	79,8	17500,00	1396500,00
383.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,66	0,2508	4235000,00	1062138,00
383.11	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,32	0,1216	4235000,00	514976,00
383.12	44098	ДИСПЕРСИ Я ПОЛИВИНИ ЛАЦЕТАТНА Я НЕПЛАСТИ ФИЦИРОВА ННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	12,6	4,788	4530,00	21689,64

384	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТ ОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВК И: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		19,2	114341,91	2195364,76
384.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	85,056	15036,58	1278951,35
384.2	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНО Й 40-75 ММ, IY СОРТА	М3	0,0005	0,0096	4235000,00	40656,00
384.3	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,11	2,112	414657,87	875757,41
385	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТ ОННЫЕ	ШТ		1200	2800,00	3360000,00
386	E15-02-001-1	УЛУЧШЕН НАЯ ШТУКАТУР КА ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,192	1847889,25	354794,74
386.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	13,60896	15036,58	204632,22

386.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	0,1728	1604,00	277,17
386.3	01608	РАСТВОРОН АСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	0,53376	21603,00	11530,82
386.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,36288	381268,00	138354,53
Итого по разделу " ОБШЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТА"							35352899,45
ДВЕР И ОКНА							
387	E46-04-012-2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯНН ЫХ ЗАПОЛНЕН ИЙ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОН НЫХ ДОСОК	100 М2		0,117	2597719,56	303933,19
387.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	172,76	20,21292	15036,58	303933,19
388	E46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯНН ЫХ ЗАПОЛНЕН ИЙ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫ Х	100 М2		0,1008	1562451,03	157495,06
388.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	10,47413	15036,58	157495,06

389	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,0612	5382807,39	329427,81
389.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	6,38194	15036,58	95962,49
389.2	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1,79	0,10955	3164,00	346,61
389.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,12179	54548,00	6643,29
389.4	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,00643	661850,00	4253,05
389.5	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,0236	0,00144	5400000,00	7799,33
389.6	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00013	15400000,00	1979,21
389.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00025	15400000,00	3892,44

389.8	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕР НИСТОЙ ПОСЫПКО Й ГИДРОИЗО ЛЯЦИОНН ЫЙ ТГ-350	М2	89	5,4468	2415,00	13154,02
389.9	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0049	4235000,00	20734,56
389.10	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАН НАЯ	КГ	108	6,6096	26000,00	171849,60
389.11	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧ ЕСКИЕ	КГ	37,5	2,295	1225,80	2813,21
390	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АКФА	М2		6,12	710000,00	4345200,00
391	E10-01-039-3	УСТАНОВК А БЛОКОВ В НАРУЖНЫ Х И ВНУТРЕНН ИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРО ДКАХ И ДЕРЕВЯНН ЫХ НЕРУБЛЕН НЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ Ю ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,202	13131854,70	2652634,65
391.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	115	23,23	15036,58	349299,75
391.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,01012	0,00204	15400000,00	31481,30

391.3	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНО Й 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08	0,01616	4235000,00	68437,60
391.4	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАН НАЯ	КГ	108	21,816	26000,00	567216,00
391.5	44290	НАЛИЧНИК И	М	540	109,08	15000,00	1636200,00
392	44035	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2		20,2	650000,00	13130000,00
393	E10-01-036- 02	УСТАНОВК А В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕ ННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИ Я, АЛЮМИНИ Я, МЕТАЛЛО ПЛАСТИКА В КАМЕННЫ Х СТЕНАХ, ОТКРЫВА ЮЩИМИС Я (ПОВОРОТ НЫХ, ОТКИДНЫ Х, ПОВОРОТН О- ОТКИДНЫ Х): С ПЛОЩАДЬ Ю ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,17	2023118,30	343930,11
393.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	104,93	17,8381	15036,58	268224,02

393.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	1,156	851,00	983,76
393.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	0,3689	54548,00	20122,76
393.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	26,5	4,505	4500,00	20272,50
393.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,012	0,00204	16827000,00	34327,08
394	50877	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА"	М2		17	560000,00	9520000,00
395	E10-01-035-2	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ.	100 М.П.		0,1	3293524,01	329352,40
395.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,26	2,126	15036,58	31967,77
395.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,019	54548,00	1036,41

395.3	080625	ПЕНА МОНТАЖНА Я (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИ УРЕТАНО- ВЫЙ ТИПА МАКРОFLEK S, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗА ЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИ КЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	45,3	4,53	52174,00	236348,22
395.4	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКО ВЫЕ МОНТАЖН БЕ	ШТ	400	40	1500,00	60000,00
396	61180	СТОИМОС ТИ ПОДОКОН НЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ -300 ММ, БЕЛЫЙ	М		10	135000,00	1350000,00

397	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЙ, АЛЮМИНИЙ, МЕТАЛЛО ПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0064	2826073,88	18086,87
397.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	147,11	0,9415	15036,58	14157,00
397.2	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	5,31	0,03398	18892,00	642,03
397.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,06093	851,00	51,85
397.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,01421	54548,00	775,02
397.5	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	0,21184	4500,00	953,28

397.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,014	0,00009	16827000,00	1507,70
398	48383	ФОРТОЧКИ ИЗ АЛЮМИНИ ЕВЫХ	М2		0,64	350000,00	224000,00
Итого по разделу " ДВЕР И ОКНА "							32704060,10
КАНАЛИЗАЦИЯ							
399	E01-02-057-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯ Х ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИ Й С ОТКОСАМ И, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	100 М3		0,024	2315633,32	55575,20
399.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	154	3,696	15036,58	55575,20
400	E01-02-061-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАН ОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1	100 М3		0,0186	1330737,33	24751,71
400.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	88,5	1,6461	15036,58	24751,71
401	E16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРО ВODOB КАНАЛИЗА ЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИ ЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТ И ДИАМЕТРО М: 50 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА		0,42	1882642,58	790709,88

401.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	64,24	26,9808	15036,58	405698,96
401.2	02509	АВТОМОБИ ЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬ ЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0462	54548,00	2520,12
401.3	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТ ЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/ , ДЛЯ ЧУГУНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРО М 50-300 ММ/У 38.105895- 75/	КГ	1,5	0,63	45000,00	28350,00
401.4	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРН О- ТЕХНИЧЕС КИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,0012	0,0005	14872000,00	7495,49
401.5	63808	ТРУБОПРОВ ОДЫ КАНАЛИЗА ЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛ ЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТ И С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ	М	99,8	41,916	8270,00	346645,32

402	E16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ И ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,69	2808505,41	1937868,73
402.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6	42,504	15036,58	639114,80
402.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,1518	54548,00	8280,39
402.3	37743	КОЛЬЦА УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ /МАНЖЕТЫ/ , ДЛЯ ЧУГУНЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ/ТУ 38.105895-75/	КГ	4	2,76	45000,00	124200,00
402.4	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00266	0,00184	14872000,00	27296,07

402.5	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ И С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	99,8	68,862	16540,00	1138977,48
403	E17-01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,8	447702,86	358162,29
403.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,65	17,32	15036,58	260433,57
403.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,16	950,00	152,00
403.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	3,2	25000,00	80000,00
403.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0004	0,00032	17500000,00	5600,00
403.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0002	0,00016	12000000,00	1920,00
403.7	35567	ОЧЕСЛЕННАЯ	КГ	0,3	0,24	2640,00	633,60
403.8	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00056	16827000,00	9423,12
404	60763	СТОИМОСТЬ УМЫВАЛЬНИК	КОМПЛЕКТ		8	385000,00	3080000,00

405	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,8	970283,76	776227,01
405.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	5,6	15036,58	84204,85
405.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,08	950,00	76,00
405.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	1,6	25000,00	40000,00
405.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00026	0,00021	17500000,00	3640,00
405.5	44543	СМЕСИТЕЛЬ	ШТ	10	8	80870,00	646960,00
405.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00008	16827000,00	1346,16
406	E17-01-003-02	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	940172,69	94017,27
406.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,97	3,097	15036,58	46568,29
406.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,03	950,00	28,50
406.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	0,6	25000,00	15000,00
406.4	30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0003	0,00003	17500000,00	525,00

406.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИР ОВАННАЯ К-3	ТН	0,0001	0,00001	12000000,00	120,00
406.8	32528	ПРОВОЛОК А МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕ ХНИЧЕСКА Я /МЯГКАЯ/ Д1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	ТН	0,0005	0,00005	14500000,00	725,00
406.11	52638	ТРУБЫ СМЫВНЫЕ ИЗ ВОДОГАЗО ПРОВОДНЫ Х ОЦИНКОВА ННЫХ ТРУБ ДИАМ. 32 ММ	ШТ	10	1	24500,00	24500,00
406.12	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫ Е	ШТ	10	1	6500,00	6500,00
406.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ	ТН	0,00003	0,00000	16827000,00	50,48
407	74742	УНИТАЗЫ С БАЧКОМ	КОМПЛЕК Т		1	450000,00	450000,00
408	Ц08-03-602-2	УСТАНОВК А ЭЛЕКТРОВ ОДОНАГРЕ ВАТЕЛЕЙ	ШТ		2	36184,43	72368,85
408.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	2,39	4,78	15036,58	71874,85
408.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	0,26	0,52	950,00	494,00
409		ЭЛЕКТРОН АГРОВАТЕ ЛЬ 30Л	ШТ		2	650000,00	1300000,00
410	Е17-01-001- 22	УСТАНОВК А ТРАПОВ ДИАМЕТРО М: 50 ММ	10 КОМПЛЕК ТОВ		0,2	77354,66	15470,93
410.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	5,06	1,012	15036,58	15217,02

410.3	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИ НОЗЕМИСТ ЫЙ РАСШИРЯ ЮЩИЙСЯ	ТН	0,002	0,0004	634783,00	253,91
411	27115	РЕШЕТКА ТРАПА	ШТ		2	28500,00	57000,00
Итого по разделу " КАНАЛИЗАЦИЯ"							9012151,88
ВНУТРЕННИЙ ВОДОПРОВОД							
412	E16-04-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,26	3060578,20	795750,33
412.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,24	49,4624	15036,58	743745,33
412.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	13,34	3,4684	10891,00	37774,34
412.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0572	54548,00	3120,15
412.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	ТН	0,00085	0,00022	16350000,00	3613,35

412.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬ НАЯ НЕГАШЕНН АЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0016	0,00042	678260,87	282,16
412.6	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,065	83820,00	5448,30
412.7	34309	МЕТИЛЕНХ ЛОРИД	КГ	0,25	0,065	27000,00	1755,00
412.8	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НО- МОНТАЖНО ГО ПИСТОЛЕТ А	ШТ	0,1	0,026	450,00	11,70
413	75346	ТРУБЫ ПОЛИЭТИ ЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРО М 20 ММ	М		26	6588,00	171288,00
414	E16-04-002- 02	ПРОКЛАДК А ТРУБОПРО ВODOB ВОДОСНАБ ЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫ Х ПОЛИЭТИ ЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫ М ДИАМЕТРО М: 25 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА		0,12	2389006,51	286680,78
414.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	149,64	17,9568	15036,58	270008,86
414.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛ ЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	8,12	0,9744	10891,00	10612,19

414.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0264	54548,00	1440,07
414.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	ТН	0,00059	0,00007	16350000,00	1157,58
414.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,0025	0,0003	678260,87	203,48
414.6	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,024	83820,00	2011,68
414.7	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,03	27000,00	810,00
414.8	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0,069	0,00828	450,00	3,73
414.9	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0456	9500,00	433,20
415	45086	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ: 25 ММ	М		12	4470,00	53640,00

416	E16-04-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,18	1927853,19	347013,57
416.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	121,8	21,924	15036,58	329661,98
416.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	4,64	0,8352	10891,00	9096,16
416.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0396	54548,00	2160,10
416.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБОЙМАХ/ 3X58.5 ММ	ТН	0,00051	0,00009	16350000,00	1500,93
416.5	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕННАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	ТН	0,004	0,00072	678260,87	488,35
416.6	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,0306	83820,00	2564,89
416.7	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,036	27000,00	972,00

416.8	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬ НО- МОНТАЖНО ГО ПИСТОЛЕТ А	ШТ	0,06	0,0108	450,00	4,86
416.9	64476	НАКОНЕЧН ИКИ	КГ	0,33	0,0594	9500,00	564,30
417	46190	ТРУБЫ ПОЛИЭТИ ЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРО М: 32 ММ	М		18	18500,00	333000,00
418	E16-05-001- 01	УСТАНОВК А ВЕНТИЛЕЙ , ЗАДВИЖЕК , ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ , КРАНОВ ПРОХОДН ЫХ НА ТРУБОПРО ВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫ Х ТРУБ ДИАМЕТРО М: ДО 25 ММ	1 ШТ		4	23733,37	94933,49
418.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	1,47	5,88	15036,58	88415,09
418.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,35	1,4	4656,00	6518,40

419	53776	КЛАПАНЫ /ВЕНТИЛИ/ ПРОХОДН ЫЕ МУФТОВЫ Е 15Ч8Р2 ДЛЯ ВОДЫ НА ДАВЛЕНИЕ 1.6 МПА /16 КГС/СМ2/. Д=20 ММ	ШТ			4	20268,00	81072,00
420	E18-05-001- 01	УСТАНОВК А НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕ ЖНЫХ С ЭЛЕКТРОД ВИГАТЕЛЕ М МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т	1 НАСОС			1	1769645,53	1769645,53
420.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	14,17		14,17	15036,58	213068,34
420.2	02016	УСТАНОВК И ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯНН ОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,52		0,52	4656,00	2421,12

420.3	05628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ /В КОМПЛЕКТ Е С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ/ ПОСТАВЛЯ ЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	ТН	0,0022	0,0022	11511012,00	25324,23
420.4	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫ Й ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й М-50	МЗ	0,014	0,014	299529,00	4193,41
420.5	35319	ЭЛЕКТРОД Ы Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00039	0,00039	14900000,00	5811,00
420.6	45407	ПРОКЛАДК И РЕЗИНОВЫ Е (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕС КАЯ ПРЕССОВА ННАЯ)	КГ	0,07	0,07	42000,00	2940,00
420.7	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	2	56000,00	112000,00
420.8	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРН О- ТЕХНИЧЕС КИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,00127	0,00127	14872000,00	18887,44

420.9	63703	НАСОС ВКС 1/16А С ЭЛЕКТРОДВ ИГАТЕЛЕМ	КОМПЛЕКТ		1	1	1385000,00	1385000,00
421	37941	МУФТА 20 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВА Я	ШТ			6	570,00	3420,00
422	37942	МУФТА 25 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВА Я	ШТ			6	758,00	4548,00
423	37943	МУФТА 40 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВА Я	ШТ			4	2370,00	9480,00
424	37948	ПЕРЕХОД 25X20 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВ ЫЙ	ШТ			4	600,00	2400,00
425	37949	ПЕРЕХОД 32X20 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВ ЫЙ	ШТ			2	990,00	1980,00
426	37950	ПЕРЕХОД 32X25 ПОЛИПРО ПИЛЕНОВ ЫЙ	ШТ			2	1200,00	2400,00

Итого по разделу " ВНУТРЕННИЙ ВОДОПРОВОД" 3957251,71

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

427	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНО Й ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ- ТРЕХЖИЛЬ НЫЕ: ПОД ШТУКАТУР КУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М			4,2	865742,96	3636120,43
427.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	37		155,4	15036,58	2336684,53
427.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8		7,56	31400,00	237384,00
427.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫ Й	КГ	1,3		5,46	15400,00	84084,00

427.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,042	360000,00	15120,00
427.5	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ	КГ	0,3	1,26	22000,00	27720,00
427.6	32540	ПРОВОЛОК А ИЗ НИЗКОУГЛ ЕРОДИСТО Й ОЦИНКОВА ННОЙ СТАЛИ /ИЦ/ ТЕРМИЧЕС КИ ОБРАБОТАН НОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕН ИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 3,0 ММ	ТН	0,0025	0,0105	9221000,00	96820,50
427.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВ ОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	1,302	5000,00	6510,00
427.8	55874	СЖИМ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,504	2100,00	1058,40
427.9	61608	СКОБЫ РАЗНЫЕ	10 ШТ	28	117,6	5400,00	635040,00
427.10	62796	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ	10 ШТ	4,9	20,58	650,00	13377,00
427.11	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТ ЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,504	50000,00	25200,00
427.12	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИ Я ПРОВОДОВ	100 ШТ	3	12,6	5000,00	63000,00
427.13	65317	ТРУБКА ХВТ	КГ	0,83	3,486	27000,00	94122,00
428		ПРОВОД МАРКИ АПШВС- ДО380В СЕЧ 4X2.5MM2	М		420	6616,52	2778939,24

429	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,26	2531378,01	658158,28
429.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	22,958	15036,58	345209,80
429.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	25,6	6,656	950,00	6323,20
429.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00306	0,0008	16800000,00	13366,08
429.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4,08	1,0608	250000,00	265200,00
429.5	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	2,04	0,5304	45000,00	23868,00
429.6	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИ НОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,31	0,0806	52000,00	4191,20
430		LED PANEL 24 W	ШТ		26	79043,00	2055118,00

431	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВ ИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,12	508771,88	61052,63
431.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	32,2	3,864	15036,58	58101,35
431.2	30654	<i>ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3</i>	<i>ТН</i>	0,00315	0,00038	360000,00	136,08
431.3	45768	<i>ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ</i>	<i>ШТ</i>	102	12,24	230,00	2815,20
432		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ		12	14500,00	174000,00
433	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛ ЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,16	641635,70	102661,71
433.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	38,1	6,096	15036,58	91662,99
433.2	30484	<i>БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ С ШЕСТИГРА ННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ</i>	<i>КГ</i>	1,5	0,24	14872,00	3569,28
433.3	30654	<i>ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3</i>	<i>ТН</i>	0,00315	0,0005	360000,00	181,44
433.4	45768	<i>ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮ ЩИЕ</i>	<i>ШТ</i>	102	16,32	230,00	3753,60

433.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИО ННАЯ НА ПОЛИКАСИ НОВОМ КОМПАУНД Е МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНО Й ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0672	52000,00	3494,40
434	74972	РАЗВЕТВИ ТЕЛЬНАЯ КОРОБКА УК-2	ШТ		28	1200,00	33600,00
435	74973	РАЗВЕТКА	ШТ		16	12400,00	198400,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"							9698050,29

НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

436	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУР КИ С ПОВЕРХНО СТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧН БЫХ	100 М2		1,87	343134,76	641661,99
436.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	42,6734	15036,58	641661,99
437	E15-02-001-1	УЛУЧШЕН НАЯ ШТУКАТУР КА ЦЕМЕНТН О- ИЗВЕСТКО ВЫМ РАСТВОРО М ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		1,71	1847889,25	3159890,62
437.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	121,2048	15036,58	1822505,67

437.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	1,539	1604,00	2468,56
437.3	01608	РАСТВОРОН АСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	4,7538	21603,00	102696,34
437.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН БЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ БЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	3,2319	381268,00	1232220,05
438	E15-02-019-7	СПЛОШНО Е ВЫРАВНИВ АНИЕ ПОВЕРХНО СТЕЙ (ОДНОСЛО ЙНАЯ ШТУКАТУР КА) ГИПСОВЫ МИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ		1,71	1838134,98	3143210,82
438.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	56	95,76	15036,58	1439902,90
438.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	2,8557	950,00	2712,91
438.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,41075	900000,00	1269675,00
438.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,03078	14000000,00	430920,00

439	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИ Я ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕ ТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧА ЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15- 02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			-1,71	1199651,85	-2051404,66
439.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-68,4684	15036,58	-1029530,57	
439.2	00112	АВТОПОГРУ ЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,05472	72437,00	-3963,75	
439.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-2,28456	950,00	-2170,33	
439.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-1,1286	900000,00	-1015740,00	
440	E15-04-050-02	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ ДЕКОРАТИ ВНЫМ ПОКРЫТИ ЕМ «ХОПЕР» ПО ПОДГОТОВ ЛЕННОЙ ПОВЕРХНО СТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ: ДВУХТОНН АЯ	100 М2 ПОВЕРХНО СТИ			1,71	3138436,74	5366726,83
440.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	55,38	94,6998	15036,58	1423961,12	
440.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ	МАШ-ЧАС	1,01	1,7271	950,00	1640,75	
440.3	01572	ПИСТОЛЕТ БЫ- РАСПЫЛИТ ЕЛИ	МАШ-ЧАС	20,02	34,2342	1152,00	39437,80	

440.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,37	0,6327	54548,00	34512,52
440.5	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-ЧАС	20,06	34,3026	4254,00	145923,26
440.6	29930	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ "ХОПЕР"	КГ	95	162,45	13800,00	2241810,00
440.7	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,0538	0,092	8500000,00	781983,00
440.8	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,03078	14000000,00	430920,00
440.9	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,00274	35019000,00	95811,98
440.10	38726	КОЛЕР	КГ	1,56	2,6676	64000,00	170726,40
441	E15-02-003-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ: ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100 М		0,45	738528,88	332338,00
441.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32	14,4	15036,58	216526,75

441.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕ СКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	1,19	0,5355	1604,00	858,94
441.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО - ИЗВЕСТКОВ ЫЙ 1:1:6	МЗ	0,67	0,3015	381268,00	114952,30
442	E15-02-031-3	УЛУЧШЕН НАЯ ШТУКАТУР КА ЦОКОЛЯ ЦЕМЕНТН ЫМ РАСТВОРО М 1:3	100 М2		0,64	5858254,62	3749282,95
442.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	300,96	192,6144	15036,58	2896261,83
442.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧН ЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫ Й 1:3	МЗ	3,5	2,24	380813,00	853021,12
443	E15-04-025-8	УЛУЧШЕН НАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫ МИ СОСТАВАМ И ПО ШТУКАТУР КЕ: ЦОКОЛЯ	100 М2		0,64	1481394,87	948092,71
443.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕ Й	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	32,6464	15036,58	490890,21
443.2	01522	ПОДЪЕМНИ КИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬ НЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0064	18892,00	120,91

443.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕНН ИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,01176	22000000,00	258649,60
443.4	31440	ГРУНТОВК И МАСЛЯНЫЕ , ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕН ИЮ	ТН	0,0075	0,0048	14000000,00	67200,00
443.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕНН ОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬН ОЙ, 90% КОМБИНИР ОВАННОЙ/	ТН	0,0113	0,00723	12000000,00	86784,00
443.6	31710	ШПАТЛЕВК А МАСЛЯНО- КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,03264	950000,00	31008,00
443.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВА ЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙ НАЯ С ЗЕРНИСТОС ТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,5376	25000,00	13440,00
Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"							15289799,26

ОБОРУДОВАНИЯ

444		СТОЛ ОДНОТУМ БОВЫЙ	ШТ		12	1950000,00	23400000,00
445		СТУЛ МЕДИЦИН СКИЙ РАБОЧИЙ	ШТ		40	850000,00	34000000,00
446		ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ	ШТ		4	2500000,00	10000000,00
447		ШКАФ ДЛЯ КНИГ	ШТ		4	1560000,00	6240000,00
448		ГУМБА ПРИКРОВА ТНАЯ	ШТ		12	1865000,00	22380000,00

449	52902	Шкаф медицинский двухстворчатый КМ-71	ШТ		2	2968000,00	5936000,00
450	52535	КУШЕТКА СМОТРОВАЯ	ШТ		4	2240000,00	8960000,00
451		КРОВАТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ШТ		4	1450000,00	5800000,00
452		СТОЛ ОБЕДЕННЫЙ	ШТ		2	2450000,00	4900000,00
453		СТОЛ ПЛЕНАРНЫЙ	ШТ		2	750000,00	1500000,00
454		СТОЛ ЛАБОРАТОРНЫЙ АНАЛИЗНЫЙ	ШТ		1	2650000,00	2650000,00
455		СТУЛ ДЛЯ ТЕАТРАЛЬНЫЙ	ШТ		4	1850000,00	7400000,00
456		КАРТОТЕКА	ШТ		4	4968000,00	19872000,00
Итого по разделу "ОБОРУДОВАНИЯ"							<i>153,038,000</i>
ИТОГО:							699,708,527
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							163,901,760
Транспортные расходы на оборудование							3,213,760
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							453,020,734
Транспортные расходы на материалы							12,943,450
Заготовительно-складские расходы на материалы							8,628,966
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							104,323,800
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							6,938
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							3,248,409
Итого прямые затраты							724,494,703
Прочие затраты подрядчика							104,886,940
Итого с прочими затратами							829,381,642
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							829,381,642
НДС							124,407,246
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							953,788,888

Составил: _____

Проверил: _____